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I. 

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje përpërg atitje t e planit 
të ri zhvillimo r dhe planifikimin eb uxh etit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme , si dhe kategoritë 

tjera relevante , janë paraqitu r në Shtojcën1– të dhënat nga SMIA. 

 
 
 

TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejto r i i
shkollës 

 

1.1. Përshkrimi/pasqyrimi i shkurtër i të dhënave të shkollës 
 
 
1. Historiku i Institucionit Parashkollor 

IP “ Lulevera” shtrihet në rr. “ Beselidhja” nr.28- lagja Dradani në Prishtinë. Institucioni 

disponon me një hapësirë të brendshme prej 610m2 dhe hapësirë të jashtme prej 620m2. 

Institucioni Parashkollor “Lulevera” si objekt fizik, është ndërtuar që nga vitin 1983.  

Fillimisht e ka filluar me punën si institucion me fëmijët e nacionaliteteve shqiptar dhe serbë. 

Sot ky institucion ka 9 dhoma të fëmijëve,153 fëmijë dhe 32 punëtorë, i përmbushë të 

gjitha detyrat dhe obligimet konform Ligjit dhe Standardeve për edukimin dhe arsimimin 

parashkollor në Kosovë. 

Institucioni udhëhiqet dhe menaxhohet nga drejtoresha e institucionit dhe zyrtarja administrative, të cilët 

bashkëpunojne me të gjithë akterët që veprojn në institucion e sidomos me Këshilli e Institucionit. Stafi 

edukativ pothuajse është I kualifikuar dhe i trajnuar për punën edukativo-arsimore me fëmijë deri në 

moshen 6 vjeqare. 

Metodologjia e punës në institucionin tonë proklamon idene me “fëmijën në qendër” e 

cila bazohet në Ligjin e Arsimit Parauniversitar dhe në Kornizen e Re Kurrikulare të 

edukimit parauniversitar. Në varësi nga mosha dhe aftësitë e fëmijëve, edukatoret në 

suaza të planifikimit vjetor, mujor, javor dhe ditor i realizojnë detyrat dhe përmbajtjet e 

aktiviteteve programore me fëmijë. 

Institucioni ynë ka bashkëpunim të rregullt me prindërit dhe komunitetin po ashtu është i 

hapur dhe i gatshëm të bashkëpunoj me institucionet tjera. Është institucion gjithëpërfshirës, i 

cili veprimtarinë e vet e realizon në edukimin dhe arsimimin e fëmijëve të moshës 

parashkollore 1- 6 vjet. Puna në institucionin tonë fokusohet në zhvillon personalitetin, talentin 

dhe aftësitë intelektuale e fizike të fëmijëve deri në potencialin e tyre të plotë, avancon krijimin 

e njohurive themelore shkencore, shkathtësive të komunikimit, vrojtimit dhe shkathtësive 

analitike, kreativitetit, mëvetësisë,imagjinates etj. 

Zhvillon respektin tek fëmijët për të drejtat e njeriut dhe liritë themelore, si dhe për parimet e 

përcaktuara me Kartën e OKB-së, me konventat përkatëse dhe në Kushtetutën e Republikës 

së Kosovës. Zhvillon tek fëmijët respektin për prindërit dhe edukatoret, për identitetin kulturor, 

gjuhën dhe vlerat e komunitetit të tij, për vlerat e Republikës së Kosovës, për shtetin nga i cili 

mund të ketë prejardhjen dhe për respektimin e diversitetit. Bëhet përgatitja e fëmijëve për 

jetë kolektive në frymën e mirëkuptimit, të paqes,tolerancës, barazisë gjinore dhe në miqësi 

me pjesëtarët e të gjitha komuniteteve në Republikën e Kosovës e më gjerë, gjithashtu 

zhvillojmë tek fëmijët respektin për mjedisin ku jetojnë. 
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I . 

SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë sipikë nisje 

përpërgat it jet eplanit të ri zhvillim o rdhe planif ikimi n 

ebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të dhënat e 

detajuara për kategoritë  emësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– tëdhënat nga 

SMIA. 

 
 
 

TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 

1.2. Përmbled hje e të dhënave bazë të shkollës 
Viti shkollor:      2020/2021 
 
 

Nr.Kategoria 
 

1. Numri I nxënësve 
 

2. Numri I 
mësimd hënësve                             

Përshkrimi Koment shtesë 
 

Gjithsej:153 

 20 

3. Numri I mësonjëtoreve               9 
 

4. Numrii klasave                          9 
 
 
5. 

 

6. 
 

7. 
 

8. 

Anëtarë i Komunitet it 

të të Mësuarit së 

bashku: 
 
Internet dhe ëireless 
 

Dollapë  për nxënës 
 
 
Qasje përpersonat me 

aftësi të kufizuara 

 
PO JO  
 
 
PO√ JO 
 
 
PO√ JO 
 

PO JO 

 
9. Ngrohja                                        PO 

 

10.Kushtet sanitare:                           PO 
 

 

11. 
 

12. 
 

13. 
 

14. 
 

15. 

Furnizimirregullt me 
ujë: 
 
Tualetet 

(të ndara për meshkuj 
dhe femra) 
 
Çanta e ndihmës së parë 
 

Pajisjet e zjarrit në 

shkollë 
 

 



 

PO

√ JO 
 
 

Brenda √ Jashtë 
 
 
 
PO √ JO                   
Kemi edhe mjekën 

pediatër një here në javë 

 
 
PO JO                  6 aparate kundër zjarrit 
 
 
PO JO√ 

 

16.Objektet përcjel lëse                      JO 
 

17.Paralelet e ndara                           Jo 
 
1Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollord he vendoset në 

ëeb faqe të shkollës2Ekipi i Parandalimd he Reagimit ndaj 

Braktisjes dhe Mos regjist rimit 

4 
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I . 

SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë sipikë nisje 

përpërgat it jet eplanit të ri zhvillim o rdhe planif ikimi n 

ebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të dhënat e 

detajuara për kategoritë  emësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– tëdhënat nga 

SMIA. 
 
 

TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish

ko

Shkallaepërmbushjes: 
 
 

1. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)   13. 12 
2. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)    13. 12 
3Tabelaazhurnohet ne fund te cdo vi 

 

 
 
 

Fusha 
 

mosha 

                                    

Vitiparapra

kshkollor 

Viti shkollor 

2020/2021(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2020/2021 

Fundi I vitit shkollorë 

 

3-4                        

P1 

Tëpl
anif. 

 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 
përgjithshme 

Shkenca 
natyra dhe 

shoqëria 

 35 

aktivitet

e 

30 aktivitete 4 aktivitete 35 aktivitete   

 
Zhvillimi I 

gjuhës dhe I 
komunikimit 

 39 

aktivitet

e 

39 a 

aktivitete 

0 39 aktivitete   

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 
përgjithshm

eMatematik
a 

 29 

aktivitet

e 

29 aktivitete 0 aktivitete 29 aktivitete   

 
Shprehja e 
kreativitetit 
 

 20 

aktivitet

e 

 

20 aktivitete 0 aktivitete 20 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  20 

aktivitet

e 

18 aktivitete 2 aktivitete 20 aktivitete   

Shëndeti 

fizik dhe 
zhvillimi 

lëvizor 

 28 

aktivitet

e 

27 aktivitete 1 aktivitete 28 aktivitete   

 
Zhvillimi 
emocilonal 

dhe social 

 15 

aktivitet

e 

10 

zhvillimi 

emocion

al 

5 social 

13 aktivitete 

5  zhvillimi 

social  

10 zhvillimi 

emocional 

2 aktivitete 15 aktivitete 

10 zhvillimi 

emocional 

5 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 

mësuarit 

 11 

aktivitet

e 

8 aktivitete 3 aktivitete 11 aktivitete   



 

 

 

Shkallaepërmbushjes: 
 
 
1. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)   25.87 
2. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)    24.87 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shko 
 
 
 

 
 
 
 

Fusha 
 

Mosha                                 Viti shkollor2020/2021(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2020/2021 

Fundi I vitit shkollorë 

 

4-5                         

Tëplanif. 

             P1 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 
Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshme 
Shkenca 

natyra dhe 
shoqëria 

 37 aktivitete 35 aktivitete 2 aktivitete 37 aktivitete   

 
Zhvillimi I 
gjuhës dhe I 

komunikimit 

 38 aktivitete 38 a 

aktivitete 

0 38 aktivitete   

Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshm

eMatematik
a 

 35 aktivitete 32 aktivitete 3 aktivitete 35 aktivitete   

 
Shprehja e 

kreativitetit 
 

 24 aktivitete 

 

22 aktivitete 2 aktivitete 24 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  9 aktivitete 9 aktivitete 0 aktivitete 9 aktivitete   

Shëndeti 

fizik dhe 
zhvillimi 
lëvizor 

 31 aktivitete 30 aktivitete 1 aktivitete 31 aktivitete   

 
Zhvillimi 

emocilonal 
dhe social 

 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 social 

15 aktivitete 

8  zhvillimi 

emocional  

7 zhvillimi 

social 

0 aktivitete 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 

mësuarit 

 11 aktivitete 9 aktivitete 2 aktivitete 11 aktivitete   

 
Gjithsej 

                  215 205 9 215   

Shkallaepërmbushjes: 
 

 
Gjithsej 

207 199 8 207   

 



29.87 

 
1. Mesatarja e orëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)  26.87 
2. Mesatarja e orëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)   25.62 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor 
 

 

 

Shkallaepërmbushjes: 
 
 

1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma (P1-M 1):Shum a(P1)    26.5 
2. Mesatarja e orëve të mbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)     26.12 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor 
 

 
Fusha 
 
 

 
 

Mosha 

 

Viti shkollor 2020/2021(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2020/2021 

Fundi ivitit shkollorë 

 

5-6                        

Tëplanif. 

          P1 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 

përgjithshme 
Shkenca 
natyra dhe 

shoqëria 

 35 aktivitete 35 aktivitete o aktivitete 35 aktivitete   

 
Zhvillimi I 
gjuhës dhe I 
komunikimit 

 39 aktivitete 39 a 

aktivitete 

0 39 aktivitete   

  

Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshm
eMatematik

a 

 29 aktivitete 29 aktivitete 0 aktivitete 29 aktivitete   

 
Shprehja e 

kreativitetit 
 

 20 aktivitete 

 

20 aktivitete 0 aktivitete 20 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  20 aktivitete 20 aktivitete 0 aktivitete 20aktivitete   

Shëndeti 
fizik dhe 

zhvillimi 
lëvizor 

 28 aktivitete 27 aktivitete 1 aktivitete 28 aktivitete   

 
Zhvillimi 

emocilonal 
dhe social 

 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 social 

15 aktivitete 

8  zhvillimi 

emocionall  

7 zhvillimi 

social 

0 aktivitete 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 
mësuarit 

 11 aktivitete 9 aktivitete 2 aktivitete 11 aktivitete   

 
Gjithsej 

                   212 209 3 212   



 

 

1.2. Përmbled hje e të dhënave bazë të shkollës 
Viti shkollor:      2020/2021 
 
 

Nr.Kategoria 
 

1. Numri I nxënësve 
 

2. Numri I 
mësimd hënësve                             

Përshkrimi Koment shtesë 
 

Gjithsej:153 

 20 

3. Numri I mësonjëtoreve               9 
 

4. Numrii klasave                          9 
 
 
5. 

 

6. 
 

7. 
 

8. 

Anëtarë i Komunitet it 

të të Mësuarit së 

bashku: 
 
Internet dhe ëireless 
 

Dollapë  për nxënës 
 
 
Qasje përpersonat me 

aftësi të kufizuara 

 
PO JO  
 
 
PO√ JO 
 
 
PO√ JO 
 

PO JO 

 
9. Ngrohja                                        PO 

 

10.Kushtet sanitare:                           PO 
 

 

11. 
 

12. 
 

13. 
 

14. 
 

15. 

Furnizimirregullt me 
ujë: 
 
Tualetet 

(të ndara për meshkuj 
dhe femra) 
 
Çanta e ndihmës së parë 
 

Pajisjet e zjarrit në 

shkollë 
 

 

 

PO√ JO 
 
 
Brenda √ Jashtë 
 
 
 
PO √ JO                   Kemi edhe mjekën pediatër një here në 

javë 
 
 
PO JO                  6 aparate kundër zjarrit 
 
 
PO JO√ 

 

16.Objektet përcjel lëse                      JO 
 

17.Paralelet e ndara                           Jo 
 



1Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollord he vendoset në 

ëeb faqe të shkollës2Ekipi i Parandalimd he Reagimit ndaj 

Braktisjes dhe Mos regjist rimit 

4 
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I . 

SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë sipikë nisje 

përpërgat it jet eplanit të ri zhvillim o rdhe planif ikimi n 

ebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të dhënat e 

detajuara për kategoritë  emësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– tëdhënat nga 

SMIA. 
 
 

TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish

ko

Shkallaepërmbushjes: 
 
 

1. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)   13. 12 
2. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)    13. 12 
3Tabelaazhurnohet ne fund te cdo vi 

 

 
 
 

Fusha 
 

mosha 

                                    

Vitiparapra

kshkollor 

Viti shkollor 

2021/2022(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2021/2022 

Fundi I vitit shkollorë 

 

3-4                        

P1 

Tëpl
anif. 

 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 
përgjithshme 

Shkenca 
natyra dhe 

shoqëria 

 35 

aktivitet

e 

30 aktivitete 4 aktivitete 35 aktivitete   

 
Zhvillimi I 

gjuhës dhe I 
komunikimit 

 39 

aktivitet

e 

39 a 

aktivitete 

0 39 aktivitete   

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 
përgjithshm

eMatematik
a 

 29 

aktivitet

e 

29 aktivitete 0 aktivitete 29 aktivitete   

 
Shprehja e 
kreativitetit 
 

 20 

aktivitet

e 

 

20 aktivitete 0 aktivitete 20 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  20 

aktivitet

e 

18 aktivitete 2 aktivitete 20 aktivitete   

Shëndeti 

fizik dhe 
zhvillimi 

lëvizor 

 28 

aktivitet

e 

27 aktivitete 1 aktivitete 28 aktivitete   

 
Zhvillimi 
emocilonal 

dhe social 

 15 

aktivitet

e 

10 

zhvillimi 

emocion

al 

5 social 

13 aktivitete 

5  zhvillimi 

social  

10 zhvillimi 

emocional 

2 aktivitete 15 aktivitete 

10 zhvillimi 

emocional 

5 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 

mësuarit 

 11 

aktivitet

e 

8 aktivitete 3 aktivitete 11 aktivitete   



 

 

 

Shkallaepërmbushjes: 
 
 
1. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)   25.87 
2. Mesatarjaeorëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)    24.87 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shko 
 
 
 

 
 
 
 

Fusha 
 

Mosha                                 Viti shkollor2021/2022(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2021/2022 

Fundi I vitit shkollorë 

 

4-5                         

Tëplanif. 

             P1 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 
Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshme 
Shkenca 

natyra dhe 
shoqëria 

 37 aktivitete 35 aktivitete 2 aktivitete 37 aktivitete   

 
Zhvillimi I 
gjuhës dhe I 

komunikimit 

 38 aktivitete 38 a 

aktivitete 

0 38 aktivitete   

Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshm

eMatematik
a 

 35 aktivitete 32 aktivitete 3 aktivitete 35 aktivitete   

 
Shprehja e 

kreativitetit 
 

 24 aktivitete 

 

22 aktivitete 2 aktivitete 24 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  9 aktivitete 9 aktivitete 0 aktivitete 9 aktivitete   

Shëndeti 

fizik dhe 
zhvillimi 
lëvizor 

 31 aktivitete 30 aktivitete 1 aktivitete 31 aktivitete   

 
Zhvillimi 

emocilonal 
dhe social 

 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 social 

15 aktivitete 

8  zhvillimi 

emocionall  

7 zhvillimi 

social 

0 aktivitete 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 

mësuarit 

 11 aktivitete 9 aktivitete 2 aktivitete 11 aktivitete   

 
Gjithsej 

                  215 205 9 215   

Shkallaepërmbushjes: 
 
 

 
Gjithsej 

207 199 8 207   

 



29.87 

1. Mesatarja e orëve tëmbajtura=Shum a(P1-M 1):Shum a(P1)  26.87 
2. Mesatarja e orëve tëmbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)   25.62 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor 
 
 

 

 

Shkallaepërmbushjes: 
 
 

1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma (P1-M 1):Shum a(P1)    26.5 
2. Mesatarja e orëve të mbajtura=shuma(P2-M 2):Shuma(P2)     26.12 

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor 
 

 
Fusha 
 
 

 
 

Mosha 

 

Viti shkollor 2021/2022(çdovit) 

 

Viti shkollor I tanishëm2021/2022 

Fundi ivitit shkollorë 

 

5-6                        

Tëplanif. 

          P1 

Tëmbajtura 

M1 

Ndryshimi 

N1=(P1-M 1) 

Tëplanif. 

P2 

Tëmbajtura 

M2 

Ndryshimi 

N2=(P2-

M2) 

Zhvillimi 

njohës dhe 
njohuritë e 

përgjithshme 
Shkenca 
natyra dhe 

shoqëria 

 35 aktivitete 35 aktivitete o aktivitete 35 aktivitete   

 
Zhvillimi I 
gjuhës dhe I 
komunikimit 

 39 aktivitete 39 a 

aktivitete 

0 39 aktivitete   

  

Zhvillimi 
njohës dhe 

njohuritë e 
përgjithshm
eMatematik

a 

 29 aktivitete 29 aktivitete 0 aktivitete 29 aktivitete   

 
Shprehja e 

kreativitetit 
 

 20 aktivitete 

 

20 aktivitete 0 aktivitete 20 aktivitete   

Eduki 
mi muzikor  20 aktivitete 20 aktivitete 0 aktivitete 20aktivitete   

Shëndeti 
fizik dhe 

zhvillimi 
lëvizor 

 28 aktivitete 27 aktivitete 1 aktivitete 28 aktivitete   

 
Zhvillimi 

emocilonal 
dhe social 

 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 social 

15 aktivitete 

8  zhvillimi 

emocionall  

7 zhvillimi 

social 

0 aktivitete 15 aktivitete 

8 zhvillimi 

emocional 

7 zhvillim 

social 

  

 
Qasja ndaj të 
mësuarit 

 11 aktivitete 9 aktivitete 2 aktivitete 11 aktivitete   

 
Gjithsej 

                   212 209 3 212   
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I . 

SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 
 
TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 

1.4.Suksesi I nxënësve sipas lëndëve4 
 
 
 

Kosova për herë të pare merr pjesë  në testin 

PISA(Program i ndërkombëtarë për vlerësim të 

nxënësve) ku vlerësohen nxënësit e moshës 15 

vjeçare në matemat ikë, shkencë dh elexim. Për ta 

Përcjellë me vëmend je të shtuar performancën dhe 

rezultatet e nxënësve në këto lëndë nga drejtorë te 

shkollave kërkohet të analizojnë suksesin e arrit -ur 

të studentëve çdo vit shkollor duke e krahasuar 

me suksesin e vitit paraprak. 

Për të pasur një pasqyrë reale të rezultateve shkollat 

duhet të shtojnë rezultatet nga vlerësimi I jashtëm të 

shkollës së tyre, nëse nuk është e mun-d ura të here 

ata duhet të shfrytëzojnë rezultatet nga testi i kaluar 

nga niveli komunal. 
 

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund të 

raportojnë edhe për lëndët tjera mësimore duke 

Shtuar rreshta të rinjë në këtë tabelë. 
 
 
 

Suksesi në Nivelin I–KSNAI(Klasif ikimStandard Ndërkombëtar I Arsimit)Klasa V 
 
 
 
 
Lënda 

 
 
 
Klasa 

 Suksesimesat

arnëgjysm ëvj

etor 

 
 

Suksesimesa

tarnëfundtë

vititshkollor 

Mesatarja 

kombëtaren

gasuksesii 

fundit (testii 

kl V)5 

 
 

Nr.inxën

ësve 

 

Nr.inxënës

vetëpanot

uar 
  

I 

 

II 

Gjuhëamtare 
 
V 

       

Matematikë  
 
V 

       

Shkenca

tenatyrës 

 
V 

       

 
 
 
 
 
 
4Suksesiiparaqiturnë këto tabelaazhurnohen cdo vit shkollordhe vendoset 

nëëeb faqe të shkollës.5L id hjam eDivizioninpër vlerësim 

standarded hemonitorim (DVSM ) 
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I . 

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për 

përgat it jet e planit të ri zhvillimor dhe 

planifikiminebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të 

dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe 

kategoritë tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të 

dhënat nga SMIA. 
 
 
 

TËDHËNATPËRSHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 

Suksesi në Nivelin II–KSNA II(Klasif ikim Standard Ndërkombëtar I Arsimit)klasa IX 
 
 
 
 
Lënda 

  
 
 
Klasa 

Suksesi 

mesatar në 

gjysmëvjetor 

 
 

Suksesi mesatar në 

fundtë vitit 

shkollor 

Suksesi 

mesatar nga 

vlerësim i 

I 

jashtëm(sem

imatura) 

 
 

Nr.i 

nxënësve 

 

Nr.i 

nxënësve

të 

panotuar 

  

I 

 

II 

Gjuhë 

amtare 

  

IX 
      

Matematikë   
 
IX 

      

Shkenca

te 

natyrës 

  
IX 

      

 
 
 
SuksesinëNivelinIII–KSNAIII(Klasif ikimStandardNdërkombëtariArsimit)klasaXII 
 
 
 
 
 

Lënda 

 
 
 
 

Klasa 

 
 
Suksesimesa

tarnëgjysmë

vjetor 

 
 
 
 

Suksesimesatarnëf

undtëvititshkollor 

Suksesi
mesatar

nga 

vlerësim

iijashtë

m(Matur

a) 

 
 
 
 
Nr.inxën

ësve 

 
 
 

Nr.inxënës

vetëpanotu

ar  

I 

 

II 
Afat

iipar

ë 

Afat

iidyt

ë 
Gjuhëamtare 

 

XII 
       

Matematikë  
 
XII 

       

Shkenca

tenatyrës 

 
XII 

       

Totaliipërgji

thshëmngatë

gjithalëndët 

 
 
 
XII 
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I . 

SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 
 
 
 

TË DHËNAT PËR SHKOLLËN 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 

1.5.Mungesat e nxënësve dhe braktisja 
 
 
 
Mungesat e nxënësve nga vitit shkollor paraprak 
 
 
 

Klasa 

 
 

Mearsye 

 
 

Paarsye 

 

Mesatarja 

emungesa

ve për 

nxënës 

 

Numri më 

imadh I 

mungesave për 

një nxënës 
 
1-5 

    

 
6-9 

    

 

10-12 
    

 
Total 

    

 
 
 
Braktisjaenxënësve 
 
 
 

Nxënësit që 

kanë lëshuar 

shkollën 

 

Nxënësit kanë ndërruar 

shkollën,kanë konfirmuar 

dhe dokumentuar 

regjistrimin e tyre 

 
 
Numrin e totaI nxënësve 

që e kanë braktisur 

shkollën 

 
A 

 
B 

 
A-B 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë si pikënisje për 

përgat it jet eplanit të ri zhvillimor dhe planif ikim in  

buxhetit përkatës për.një vit shkollor. Të dhënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të dhënat 

nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

I I .  VI Z I O N I DHE MI S I ON I 
 

Vizioni dhe misioni i shkollës: 
 
 
 
Vizioni:(deklarata e vizionit –“ëndrra realiste”) 
 

(Deklarata e vizionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë–përkatësisht vizionii shkollës për arrit jen/ 

avancimine fushave të cilësisë gjatë një periud he10 vjeçare) 

 

brenda tri viteve institucioni ynë s y n o n  e d u k im  d h e  p ë r g a t it je  p ë r  fa z a t  t j e r a  

t ë  z h v il l im it  t ë  fë m ij ë s ,  m e  m u n d ë s i t ë  b a r a b a r t a  p ë r  t ë  g j it h ë  fë m ij ë t ,  d u k e  

k u l t iv u a r  t e k  a t a  v l e r a  t ë  q y t e t a r is ë d e m o k r a t ik e  d h e  s h p r eh i t ë  c il a t  d o  t ë  i 

s h ë r b e j n ë  g j a t ë  fa z a v e  t j e r a  t ë  z h v il l im it  d h e  fo r m im it  t ë  p e r s o n a l it e t it  t ë  

fë m ij ë s  d u k e  j u  r e fe r u a r  fu s h a v e  t ë  c il ë s is ë  d h e  d u k e  p l o t ës ua r  s t a n d a r d e t  

b a s h k ë h o r e  t ë  m ir ë r r it j e s  e d u k im it  d h e  a r s i m im it  t ë  fë m ij ë v e  

 
 
 
 
Misioni:(d eklarata e misionit – Si ta arrijmë këtë ëndërr realiste) 
 

(Deklarata e misionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë–përkatësisht misionii shkollës për arrit jen/ 

avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periud he10 vjeçare) 

 
 

Institucioni ynë do t’i referohet të gjitha fushave të cilësisë, duke 

plotësuar standardet bashkohore të institucioneve parashkollore, të 

cilat përmes mirërritjes, edukimit dhe arsimimit, këta fëmijë përgatitën 

për shkollë – klasë të parë, që në të ardhmen të jenë njerëz të dijes, 

shkencës dhe kulturës. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SHËNIM: Kandidatët të cilët kandidohen përherë të parë për pozitën e udhëheqësit të institucionit 
edukativo arsimor(iea)eplotësojnë pzhsh deri këtu. Pjesa tjeter e pzhsh plotësohet pasi kandidati të 
jetë zgjedhur drejtues I iea. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 

 

I I I . FAZATE HARTI MIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS 
 

3.1.Fazat e hartimit të  
planit zhvillimor të Shkollës:   I.P  “Lulevera” 
 

Në këtë pjesë(½ deri një faqe), bëhet një përshkrimi shkurtër i fazave nëpër të cilat ka kaluar procesI I 

hartimit të planit zhvillim or të shkollës dhe aktivitetet kryesoreqë janë realizuar. 

 

1 Informon ekipin e shkollës mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit të PZHSH;  

Të gjithë akterët të cilët janë të përfshirënë veprimtarin e IP”Lulevera” në mënyrë të 

drejtpërdrëjtë apo edhe në forma të tjera janë informuar për kohën dhe procesin e zhvillimit të 

planit zhvillimor. 

Fillimisht është mbajtur takimi me këshillin e eduktoreve të cilat janë informuar rreth këtij procesi 

dhe është formuar ekipi punues,përfaqësuesit e aktiveve profesionale, që do të punohet rreth 

analizave dhe prioriteteve për IP.Gjithashtu është mbajtur takimi me Këshillin e prindërve më 

qëllim të informimit për fazën e hartimit të PZH dhe njëkohësisht është formuar ekipi punues I cili 

do të kontribojë në hartimin dhe azhurimin e këtij plani.Njejtë është vepruar edhe me stafin 

administrative, teknik,kuzhinën dhe rojet e kopshtit. 

 

2 Informon Keshilli n Drejtues të për të fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;Grupi punues 

harton PZHI-në I cilu harmonizohet me PZHKA dhe PZHMAI, u përcaktuan prioritetet në bazë të 

nevojave të institucionit sipas fushave të cilësisë  

Në takimin e mbajtur me përfaqësueseit e KD të institucionit janë përcaktu të gjitha fazat për 

hartimin e këtij plani si dhe janë caktu datat e takimit me grupet punuese. 

 
 

3 Mbledhja e të dhënave;  Është bërë brenda institucionit nga proceverbalet dhe raporteve të 

mbajtura nga  këshillet  e institucionit . 

Kemi vazhduar me mbledhjen e të dhënave nga të gjithë akterët ku janë bërë analiza e gjendjes faktike.Për 

mbledhjen e këtyre të dhënave janë shfrytëzuar procesverbalet e takimeve me edukatore,prindër,janë 
shfrytëzuar raportet nga administrate,ditarët e grupeve.  
 
 

4  

Synimi ynë kryesor përcaktimi I Vizionit dhe Misionit;  

Përmes grupeve punuese të formuara nga edukatoret, prindërit dhe pjesa tjetër e stafit janë siguruar të 

dhënat të cilat më pastaj janë përpunuar deri tek hartimi dhe përcaktimi I vizionit se ku dëshirojmë të jemi 
në një periudhë më afatgjatë e nga kjo është  përcaktu edhe misioni ynë në realizimin e objektivave për 

institucionin. 
 

 

 

 

 

 



5Analiza SËOT e bazuar në aspektet relevante të fushave të cilësisë; 

 Secila fushë e cilësisë është analizuar sipas SËOT analizës duke vazhduar  të punohet në pikat e forta  

dhe sukseset tona  që të jenë edhe më të mëdha,duke analizuar dobësitë të cilat I kemi dhe shkaqet pse 
janë të tilla, duke kërkuar në mundësin për përmirësim të tyre  por asnjëher  duke mos harruar  rrezikun qe 
mund te vije nga jashtë 

 
 

 

6Caktimi I Objektivave dhe prioriteteve,kontrollimi I koherencës mes 

PZHAK(Komunë)+PSAK(M ASHT); 

Hartimi I objektivave dhe prioriteteve gjithnje harmonizohet me objektivat e PZHAK dhe PSAK, e nga 
ky harmonizim I objektivave përcaktohen edhe prioritetet të cilat dalin nga analiza që bëhet përmes  
grupeve  punuese dhe aktiveve profesionale. 

 

 

7Përzgjedhja e prioriteteve  
 
Prioritetet rangohen sipas rëndësisë dhe nevojës që ka në Institucion. 

Të gjitha prioritetet që parashihen të realizohen në planin tre vjeqar harmonizohen me periudhat kohore 
dhe përcaktohen fazat se kur do të realizohen, duke I ndarë me muaj ,pastaj përcaktohet përsoni përgjegjës 

për realizimin e prioriteteve dhe kostoja e tyre. 
 

 

8Dakordimi mbi Planin trevjeçar: 

Të gjitha grupet punuese dakordohen në përzgjedhjen e prioriteteve për planin trevjeqar dhe 

merret vendimi nga KD dhe presim rekomnandimet nga DKA 

 
   

 

 

   

9Nxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjeçar;  

Plani vjetor I punës nxirret nga plani tre vjeqar I cili punohet më në detaje ku përcaktohen  prioritetet sipas 

fushave te cilësisë,renditja e objektivave dhe të gjitha aktivitetet qe do të zhvillohen, personat 
përgjegjes,resurset që do të shfrytëzohen,kostoja për realizim të prioriteteve,afatet kohore se kur fillojnë të 
realizohen dhe kur përfundon si dhe mbledhen të gjitha dëshmitë apo mjetet për verifikim të të arriturave.  

 
 

 

10Marrja e vendimit:Aprovimi I PZHSH nga KDSH;  

Me marrjen e vendimit për hartim të PZH nga KD I institucionit fillon të implementohen  prioritete 

për secilën fazë të secilës fushë të cilësisë.  
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! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për 

përgat it jet e planit të ri zhvillimor dhe planif ikim in e 

buxhetit përkatës për një vit shkollor. 

Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe 

kategoritë
 
KNtjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të dhënat nga 

SMIA. 

 

Drej

toriiKP KDSH
 shkollës 

 

 
 

I I I . FAZAT E HARTI MIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS 
 

3.2.Lista e kritereve të cilësisë me interes të veçantë për shkollën për një periud hë 3 vjeçare 
 

Udhëzimet dhe sqarime te detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III–Plani 

Zhvillimor i Shkollës.Nëse keni bërë vetëvlerësim ju duhet ta shfrytëzoni atë për të identifikuar aspek-tet 

relevante, shiko shtojcën 2 të bashkangjitu. 

 

  

FUSHAT E CILËSISË SË 

SHKOLLËS 

Zgjedhë aspektet relevante të kritereve të 

cilësisë me interes të veçantë për shkollën 
 
 
 

A 

 
 
 

MENAXHIMI DHE QEVERISJA 

Rizgjedhja e KDI 

Përmirësimi I infrastrukturës 

Marrja e vendimeve të përbashkëta 

Udhëheqje transparente dhe llogaridhënie 

Vlerësimi I performancës së edukatoreve 

Menaxhimi   gjithpërfshirës 

Trajnim për administrat 

 

 

 

 

Të gjitha vendimet që merren në IP do të jenë vendime të 

përbashkëta , duke i bërë pjesë të gjitha palët e interesit. 

-Kultivim i vazhdueshëm i punës ekipore në IP, ku të gjithë 

do të bëhen pjesë e suksesit dhe aktiviteteve, duke deleguar 

kompetenca te persona tjerë për organizime dhe aktivitete 

me interes për fëmijët dhe IP në përgjithësi  

-. Udhëheqje transparente dhe e hapur për llogaridhënie në 

çdo kohë . 

-Udhëheqje që siguron zhvillim të vazhdueshëm profesional 

të edukatoreve duke angazhuar në detyra të veçanta sa më 

shumë stafin edukativ dhe bashkëpuntorët tjerë dhe ku puna 

e secilit do të vlerësohej në vazhdimësi . 

 
 
 

B 

 
 
 

KULTURADHE MJEDISI 
SHKOLLOR 

Avansim i mëtutjeshëm i bashkëpunimit dhe komunikimit 

me të gjitha palët e interesit në shkollë. 

- Bashkëpunim mes KDI,KP.KE,dhe komunitetin 

-Krijimi I atmospheres se punes dhe respekti të ndërsjellë, 

edukatore – edukatore, drejtor – edukatore, edukatore- 

fëmijë ,edukatore-prind, drejtor- fëmijë, drejtor-prind 

-Ruajtja dhe kultivimi i raporteve me IP tjera si parakusht i 

ecjes drejt sukseseve në vazhdimësi . 

 

 

 



 
 
 

C 

 
 
 

MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA 

Funksionalizimi I dokumentit nga MASHT dhe përdorimi I 

Kurrikulës për fëmijët e moshës 0-6 vjç 

Aktivitete jashtë kurrikulare 

Punë ekipore mes udhëheqëses së institucionit, stafit 

edukativ,prindërve 

Vlerësimi i performancës së punëtorëve  

Puna zhvillohet mbi parimin e gjithëpërfshirjes ku 

përfshihen fëmijë pa dallime e në mesim e tyre edhe fëmijë 

me nevoja të veqanta,me të cilët punojn edukatoret e grupit  

-Kultivimi dhe ngritja e nivelit të vetëdijës për ruajtjen e 

inventarit të institucionit dhe mirëmbajtjen e tëgjitha 

hapësirave 

 

 

 

 
 
 

D 

 
 
 
ZHVILLIMI PROFESIONAL I 

MËSIMDHËNËSVE 

Zhvillim professional I vazhdueshëm për stafin edukativ 

Përdorimi I inovacioneve të reja në procesin edukativo 

arsimore përmes metodologjive të reja  

Rikualifikimi I  motrave edukatore 

Licencimi I mësimdhënësve 

-Nxitje e bashkëpunimit në mes edukatoreve ve sa i përket 

procesit të mësimdhënies dhe mësimnxënies në IP 

  
 
 

E 

 
 
 

PERFORMANCA E NXËNËSVE 

Angazhimet  e fëmijëve në aktivitete ditore, programet dhe 

projektet e ndryshme 

Portofoliot e fëmijëve       

Vlerësimi i fëmijëve     

Raportet mes fëmijëve dhe edukatoreve  

 

 

 

 

  



! SHËNIM: Këto tëd hëna shërbejnë 
sipikënisjepërpërgat it jet eplanit t ëri 

zhvill imord heplanif ikiminebuxhet it përkatës përnjë vit  

shkollo r. Tëd hënat ed etajuarapër kategoritëemësipërme, 

sidhe kategoritë 

tjerarelevante, janëparaqiturnë Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. KN KP KDSH 

 
 
 

I I I . FAZAT E HARTI MIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS 
 

3.3.Analiza e gjend jes në fusha të cilësisë së shkollës –analiza SËOT Shto aspektet nga tabela3.1 
 
 
 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III–Plani 

Zhvillimori Shkollës. 

 

  
Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/Suks

eset 

Mangësitë/ 

Dobësitë 

 
Mundësitë 

 
Rreziqet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 

MENAXHIMI 
DHEQEVERISJA 

 

Rizgjedhja  e Këshillit Drejtues 

 

 

 

 

  

 

Përmirësimi I infrastrukturës  

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi I performancës së 
edukatoreve 

 

 

 

 
Menaxhimi gjithëpërfshirës 

 

 

 

Trajnim për administrat 

 

 

Rizgjedhja dhe 

funksionalizimi KDI 

të institucionit 

 Ndërgjegjësimi dhe 

bësueshmëria e 

antarëve të KDI-së  

Krijim I hapsirave 

bashkohore   për 

rritjen dhe dukimin e 

fëmijëve 

 

 

Ngritja e 

përgjegjësisë në punë 

 

 

Kordinim i  punëve 

duke filluar nga 

KDI,KP KE aktivet 

profesioanle dhe I 

gjithë stafit për 

tejkalimin e 

vështërsive  

 

Ruajtja e të dhënave 

 

Mos pjesmarrje në 

takim e të gjithë 

përfgaqësuesve të 

prindërve sipas  

grupeve  

 

Pa 

përgjegjëshmëria e 

kompanive të cilat 

janë të 

kontraktuara për 

kryerjen e punëve 

 

Pakënaqësi në 

vlerësim 

 

 

Mungesë e 

interesimit për 

bashkëpunim 

 

 

 

Mungesë e 

 

  Bashkëpunimi 

mes  institucionit 

dhe mes KDI-së  

 

 

Planifikimi I 

projekteve për 

përmirësim të 

kushteve dhe 

infrastrukturës 

fizike të objektit 

 

 

Bashkëpunim I 

ndërsjellt për 

tejkalim të sfidave  

 

Shkëmbim I 

përvojave dhe  

ideve nga të gjithë 

pjesëmarrësit  

 

 

Kërkesë në DKA 

 

Tërheqja e disa nga 

përfaqësuesit  të 

KDI-së për arsye 

personale 

 

 

Mos përfundimi 

me kohë të  e 

punimeve nga 

punëkryerësit 

 

Mos pranim I 

vlerësimit  

 

 

 

Mungesë e 

seriozitetit në 

kryerjen e detyrave 

me përgjegjësi 

 

 

Vështërsi e 

 



Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të 

punoni. 
 



! SHËNIM:Këto të d hëna shërbejnë sipikënisje për 
përgat it jet e planit t ëri zhvill imor d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës përnjë vit shkollo r. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. KN KP KDSH 

 
 
 
3.3.Analiza e gjend jes në fusha të cilësisë së shkollës –analiza SËOT 
 
 

  
Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/

Sukseset 

Mangësitë/

Dobësitë 

 
Mundësitë 

 
Rreziqet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 

KULTURA DHE 

MJEDISI 

SHKOLLOR 

 

Respektimi I hierarkisë 

institucional dhe 

ndërinstitucionale 

 

Bashkëpunim mes 

KDI,KP.KE,dhe komunitetin 

 

 

Krijimi i ambientit terheqes dhe 

te sigurt 

 

 

 

 

 

Mirëmbajta e ambientin brenda 

dhe jashtë institucionit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendosje e  

rendit dhe 

rregullit në 

institucion 

 

 

Ndikon 

drejpërdrejtë në 

ngritjen e 

cilësisë 

 

Ambient i 

mbrendshëm 

terheqës dhe i 

dashur për 

fëmijet për 

adaptim dhe 

përshtatje me 

jeten në kopsht 

Ruajtja e 

shëndetit të 

fëmijëve 

 

 

 

 

 

Neglizhenca nga 

disa persona për 

respektim të 

rregullave  

 

 

Koordinim  I 

kohës për te 

gjithë 

 

 Delegimi i  

detyrave sa herë 

është e mundur. 

Delegueshmëri 

sipas potencialit 

njerëzor që 

posedon stafi. 

 

Puna ekipore 

është me e 

qëndrueshme. 

 

 

 

Objekti dhe 

orenditë e 

vjetruara 

 

 

Bashkëpunim me 

zyrtar 

komunal,dhe 

përfaqësues të 

institucioneve 

parashkollore në 

hartimin e 

dokumentacione

ve të unifikuara 

për të gjitha 

institucionet   

Rishikikimi I 

dokumenteve të 

institucionit:rreg

ullorja,kodi 

etik,rend 

shtëpiak 

 

Krijimi  I  

këndëve të 

lodrave sipas 

grupmoshave të 

fëmijëve  

 

Riorganizimi I 

formave dhe 

kohës për 

mirëmbajtje 

 

 

 

 

Mungesa e 

kohes për 

bashkëpunim 

 

 

 

 

 

Mungesë e 

prindërve jurist 

në rishikim të 

dokumentacione

ve 

 

Buxhet I 

kufizuar 

 

 

 

Bashkëpunim jo 

I kënaqshëm I 

stafit rreth 

mirëmbajtjes 

 
Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore,në tëcila tju dëshironi të 

punoni. 
 



 
 
 
 
 



 SHËNIM: Këto tëd hëna shërbejnë 
sipikënisjepërpërgat it jet eplanit t ëri 

zhvill imord heplanif ikiminebuxhet it përkatës përnjë vit  

shkollo r. Tëd hënat ed etajuarapër kategoritëemësipërme, 

sidhe kategoritë 

tjerarelevante, janëparaqiturnë Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. KN KP KDSH 

 
 
 
3.3.Analiza e gjend jes në fusha të cilësisë së shkollës –analiza SËOT 
 
 

  
Fushat e cilësisë së shkollës Përparësi

të/Sukses

et 

Mangësitë/

Dobësitë 

 
Mundësitë 

 
Rreziqet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 

MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA 

 
Funksionalizimi I dokumentit nga 

MASHT dhe përdorimi I 

Kurrikulës për fëmijët e moshës 

0-6 vjç 

 

 

Aktivitete jashtëkurrikulare 

 

 

 

 

Punë ekipore mes udhëheqëses së 

institucionit, stafit 

edukativ,prindërve 

 

 

 

 

Vlerësimi i performancës së 

punëtorëve  

 

 

Lehtëson 

punën e 

planifikimit të 

përmbajtjeve 

edukativo 

arsimore 

Punë prakttive 

dhe vizita 

jashtë 

institucionit 

që ngrisin 

nivelin e të 

nxënit tek 

fëmijët 

 

Ngritje e 

nivelit të 

punës së 

përgjithshme 

në  

institucionit    

 

Evidentimi I 

anëve të forta 

dhe të dobta 

të punëtorëve 

gjatë punës 

 

Mungesë e 

trajnimit të 

mësimdhënësve 

për zbatim 

 

Mungesa e 

përgjegjësisë  së 

duhur në 

realizimin e 

aktiviteteve 

jashtë kurrikulare  

 

 

 

Neglizhenca e 

përfundimit 

detyrave brenda 

ekipeve  

 

 

Formë e unifikuar 

për vlerësimin e 

stafit edukativ 

dhe ati teknik 

 

 

Bashkëpunim 

mes aktiviveve 

dhe udhëheqësin 

për tejkalim të 

sfidave 

 

Bashkëpunim 

mes aktiviveve 

dhe udhëheqësin 

,prindërit për  

realizimin e 

akriviteteve  

 

 

Përfshirja e të 

gjithë stafit në 

ekipe punuese  vit 

pas viti  

 

 

Krijimi I 

fletëvlerësimit e 

grupeve punuese 

brenda 

institucionit 

 

 

 

 

Mungesë e 

njohurive për 

përmbajtjen e 

dokumentit  

 

 

Mungesë e 

mjeteve 

finaciare  

 

 

 

Hezitimi I 

prindërve për të 

marr pozita 

udhëheqëse 

Brenda grupit 

 

 

Mungesë e 

profesionalizmit 

për krijimin e 

fletëvlersimit 

 

 
 
Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore,në të cilat ju dëshironi të 

punoni. 
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! SHËNIM:Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje 
përpërgat it jet e planit të ri zhvill imor d he planif ikimin e 

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të dhënat nga SMIA. KN KP KDSH 

 
 
 
3.3.Analiza e gjend jes në fusha të cilësisë së shkollës –analiza SËOT 
 
 

  
Fushat e cilësisë së 

shkollës 

Përparësitë/Su

kseset 

Mangësitë/Do

bësitë 

 
Mundësitë 

 
Rreziqet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D 

ZHVILLIMI 

PROFESIONAL I 

MËSIMDHËNËSVE 

 

Zhvillim professional I 

vazhdueshëm për stafin 

edukativ 

 

 

Përdorimi I inovacioneve të 
reja në procesin edukativo 

arsimore përmes 

mertodologjive të reja  

 

 

 

Rikualifikimi i  motrave 

edukatore 

 

 

 

 

Licencimi I mësimdhënësve 

 

 

 

Pasurimi me 

njohurive të reja  

 

 

 

Ngritja e cilësisë të 

punës 

 

 

 

Ngritje e cilësisë në 

punë 

 

Vetëbësimi në punë 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shëndrrimi I 

njohurive teorike 

në ato praktike 

 

 

 

Gatishmëri 

individuale për 

reforma dhe 

inovacion 

 

 

 

// 

 

 

 

 

Shkëmbimi I 

ideve 

ndërkolegiale  

 

 

 

Krijimi I një 

grupi punues ndër 

aktive 

 

Përcjellja e 

njohurive të 

fituara te kolegët 

 

Kopmletimi I 

dosjeve të 

punëtorëve 

 

 

Jo gatishmëria për 

realizim të   ideve  

 

 

 

Përdorimi I 

formave të reja të 

punës  për një 

kohë të shkurtër 

Kundërshtimi I 

ideve të 

rëja,mbrojtja e  

ide vet të vjetra 

 

Braktisja e vendit 

të punës 

 

 
Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore,në  të cilat ju dëshironi të 

punoni. 
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! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si 
I pikënisje përpërgat it jet e planit tëri zhvillimor d he 

planif ikimin e buxhet it përkatës përnjë vit shkollor. Të 

dhënat e d etajuara për kategoritë e mësipërme, si d he 

kategoritë tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të  

 

dhënat nga SMIA. KN KP KDSH 
 
 
 
3.3.Analiza e gjend jes në fusha të cilësisë së shkollës –analiza SËOT 
 
 
 

  
Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë

/Sukseset 

Mangësitë

/Dobësitë 

 
Mundësitë 

 
Rreziqet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 

PERFORMANCAE NXËNËSVE 

 
Raportet mes fëmijëve dhe 

edukatoreve  

 

 

 

 

 
Angazhimet  e fëmijëve në 

aktivitete ditore, programet dhe 

projektet e ndryshme 

 

 

 

Portofoliot e fëmijëve       

 

 

Vlerësimi i fëmijëve     

 

 

 

 

 

 

Raportet 

pozitive mes 

tyre krijojnë  

fëmijë 

produktiv për 

shoqërinë 

 

 

Nxit kurreshtjen 

e fëmijëve për 

hulumtim 

 

 

Sitemimi I 

punimeve të 

fëmijëve sipas 

datave 

 

Matja e nivelit 

të arritshmërisë 

përmes 

vlerësimeve 

peridhë pas 

periudhes 

 

 

Kultura e 

ndryshme 

familjare 

nganjëherë e 

pamundësojnë 

raportet 

pozitive 

 

Te fëmijët 

intravert,shpesh 

nuk arrihen 

rezultatet e 

pritura 

 

Jo të gjithë 

fëmijët mundë 

të sistemojnë 

punimet ashti 

siç duhet  

 

 Mungesa e 

fëmijëve ditë 

pas ditë e 

pamundëson një 

vlerësim real 

 

 

 

 

Krijiki I 

takimeve 

individuale me 

prindër dhe 

fëmijë  

 

 

Ofrimi I 

materialeve të 

ndryshme për  

zhvillimin e 

kreativitetit 

 

Fëmijët   duke 

manipuluar  vet 

me portfoliot  e 

tyre fitojnë 

shkathtësi dhe 

shprehi për vet 

rregullim 

Përkrahje dhe 

bashkëpunim 

me  prindër në 

vlerësimin e 

dyanshëm  

Prindi 

nganjëherë nuk e 

pranon realitietin 

e sjelljes së 

fëmiojës ne 

institucion 

 

Fëmijët nga 

emocionet 

munden të 

kundërshtojnë të 

paraqiten para 

grupit  

 

Dëmtimi I 

portfoliove dhe 

punimeve të tyre 

 

 

Mos gatishmëria 

e prindërve në 

vlerësimin e 

fëmijëve sipas 

periudhave 

 
Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore,në të cilat ju dëshironi të 

punoni. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 
sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 
zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 
shkollor. 
Tëdhënat edetajuarapër kategoritëemësipërme, sidhe kategoritë

 Shkollë

 PZHKAt jerar
elevante, janëparaqiturnë Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 

Drej
toriiPSAK
 shko

llës 

 
 
 

I I I . FAZATEHARTI MITTËPL A NI TZ H VILLIMO RTËS HKOLLË S 
 

3.4.Objekt ivat zhvillimore të shkollës 
 
 
 

Objektivat zhvillimore të shkollës prezantohen dhe përshkruhen. Këto objektiva janë specifike për 

shkollën por gjithë ashtu në mënyrë të qartë të lidhura dhe në korrelacion të drejtpërd rejtë me objektivat 

Zhvillim ore Komunale të  Arsimit të theksuaranë PZHKA të komunës përkatëse. 

 
 

Interesi kombëtar–Objektiva  e marrë nga MASHT  

 
1 

Ndërtimi i mekanizmave efektivë për sigurimin e cilësisë 

2 Avancimi i të nxënit përmes mësimdhënies cilësore, duke zbatuar kurrikulën e bazuar në 

kompetenca dhe duke shfrytëzuar resurse mësimore të cilësisë së lartë. 

 
 
 

Interesi Komunal–Objektiva e marrë nga PZHKA 

 
1 

Qeverisje , udheheqje menaxhim cilësor dhe efikas  në institucionet arsimore 

Përfshirje e shtuar e fëmijëve në edukim parashkollor dhe shërbimeve cilësor 

 Krijim dhe mjedis miqësor,të shëndetshëm dhe të sigurt për të gjithë 

Ndërtim i mekanizmavepër zhvillim të vazhdueshëm profesional të mësimdhënësve 
 
 
 

Interesi I shkollës–Objektiva e marrë nga Shkolla 

 
1 

Qeverisje,udhëheqjedhe menaxhim  e cila do të mbështetet në bashkëpunim, përgjegjësi dhe 

llogaridhënie 
 

2 
Krijimi i mjedisit miqësor,të shëndetshëm dhe të sigurt për të gjithë 

 
3 

Ngritje e cilësisë në fushën  e mesimdhënies 

 
Bazuar në fushat e rrumbullakuara nën 3.2 por të transferuara në Objektiva Realiste 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

IV. PLANI I  MENA X HI MI T TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS–PL A NI 

TREVJEÇ AR 
 

4.1.Prior itet e përzgjedhura–arsyeshm ëria 

(kriteret:rënd ësia, mundësia për të përmirësuar cilësinë e punës në shkollë, urgjenca, kapacitetet për 

implement im dhe qëndrueshm ëria)përfshirë planin e veprimit nga komunitetet e të mësuarit së 

bashku(PV i KMS) 

 

N

r

. 

FushateCilësisë(A -E) 
 

Renditja e të gjitha 

objektivave6 

Arsyeshmëria përprioritete 

te përzgjedhura bazuar në 

SËOT,PSAK,PZHKAdheP

VI KMS  
 
 

1 

MENAXHIMI 
DHEQEVERISJA 

1 Rizgjedhja  e Këshillit 
Drejtues 

 

 

 

2 Përmirësimi I 
infrastrukturës  

 

 

3 Vlerësimi I performancës 
së edukatoreve 

  

1. Delegimi I detyrave 

,dhe I pergjegjësive për 

të gjithë anëtarët e 

KDI-së  

 

2. Përmirësimi I kushteve 

fizike në objekt s 

 

 

 

3. Nxjerrja e anëve të 

forta dhe të dobta  

 

 

 

1. Bashkëpunimi I  ngushtë mes 

prindërve, stafit 

edukativ,komunitetit në realizimin e 

synimeve të institucionit  

 

2. Hapsira ekzistuese nuk posedon 

infrastrukturë bashkëkohore sipas 

standardeve për edukimin në 

fëmijërin e hershme  

 

 

3. Krijimi I grupeve punuese për 

tejkalimin e vështërive  



 
 
 

2 

Kultura dhe mjedisi  

shkollor 

1.Respektimi I hierarkisë 

institucional dhe 

ndërinstitucional 

 

2. Krijimi i ambientit 

terheqes dhe te sigurt 

 

 

 

3.Mirëmbajta e ambientin 

brenda dhe jashtë 

institucionit 

 

 

 

 

1. Përcjellja e 

informata  

nga drejtoria 

te stafi dhe 

anasjelltas 

 

2. Të paisemi 

me rekuizita 

të ndryshme  

për të gjitha 

grupmoshat,p

ër relaksim të 

fëmijëve 

 

3. Caktimi I 

kohës për 

mirëmbajtjen 

e ambientit, 

llogaridhënja  

 

1. Bashkëpunim dhe respect I 

ndërsjellt  

 

 

 

 

 

2. Ndihmon zhvillimin e përgjithahëm 

e sidomos atë fizikë të fëmijëve  

 

 

 

 

 

3. Përfundimi I punëve me 

kohë,evidentimi I punëve dhe 

raportimi 

 
 
 

3 

Mësimdhënja dhe nxënja 

1.Funksionalizimi I 

dokumentit nga MASHT 

dhe përdorimi I Kurrikulës 

për fëmijët e moshës 0-5 

vjeç 

 

2.Aktivitete 

jashtëkurrikulare 

 

3.Vlerësimi i performancës 

së punëtorëve  

  

 

 

1. Analizimi i materialit 

në dokument dhe 

harmonizimi SZHMFH 

 

2. .Njohja e fëmijëve për 

së afërmi me punët dhe 

detyrat që bëjnë 

profesionistët  e 

ndryshëm,gjithashtu ata 

të dramatizojnë ato. 

 

3. Evidentimi i anëve të 

forta dhe të dobëta gjatë 

punës  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Përmbajtjet dhe planifikimet të jenë të 

përshtatshme dhe adekuate për grup 

moshat 0-5 vjeç 

 

2. të fitojne shkathtësi dhe shprehi të 

punë, dhe të pavarësohen për jetë. 

 

 

3. për ngritjen e nivelit të cilesisë në punë 

, në fushat ku paraqitet nevoja te 

individët apo grupet e edukatoreve  



 
 
 

4 

Zhvillimi profesional i 

mësimdhënësve 

1.Zhvillim profesional I 

vazhdueshëm për stafin 

edukativ 

2.Përdorimi I inovacioneve 
të reja në procesin edukativo 
arsimore përmes 

mertodologjive të reja  

 

3.Licencimi I 

mësimdhënësve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Trajnime të 

vazhdueshme përr staf 

edukativ 

 

2. Përcjellja e botimeve 

të reja edukimi dhe 

arsimimin në 

fëmijërinë e  hershme 

nga MASHT apo 

organizata vendore apo 

ndërkombëtare lidhur  

 

 

3.Kopmletimi I dosjes 

për lincencim 

 

1. .Tejkalimi I vështërsive përmes 

shembujve  konkret  në trajnime,apo 

zhvillim professional të vazhdueshëm 

2. Të jenë në hap me të arriturat e 

kohës lidhur me edukimin në 

fëmijërinë e hershme 

 

 

3.Dëshmia përmes qertifikatave të 

trajnimeve dhe punës praktike  

 



 
 
 
5 

Performance e fëmijëve 

 

1.Raportet mes fëmijëve dhe 

edukatoreve  

 

2.Angazhimet  e fëmijëve në 

aktivitete ditore, programet 

dhe projektet e ndryshme 

 

3.Portofoliot e fëmijëve       

 

 4.Vlerësimi i fëmijëve     

 

 

 

1.Krijimi I raporteve 

miqësore mes tyre. 

 

 

2.Gjithpërfshirja e 

femiëve në aktivitete 

dhe lira e të shprehurit 

 

 

3.Secili fëmijë të ketë 

dosje personale ,dhe të 

I përdor vet ato. 

 

4.Të vlerësohen fëmijët 

sipasplanifikim në 3 

periusha ,nga ana e 

prindërit dhe 

edukatorës. 

  

 

1.Fëmijët të mësohen të jetojnë në jetë 

kolektive ,dhe të respektojnë njëri tjetrin. 

 

2.Grumbullimi dhe sistemimi sipas datave  

 

 

3. Përcjellja e  progresit,interesat e tyre,dhe 

iu ndihmojmë në fushat që kanë vështërsi. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

IV. PLANI I  MENA X HI MI T TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS–PL A NI 

TREVJEÇ AR 

 

4.2.Pasqyra  e planit tre vjeçar 
 
 
 

 
 
 
 
Fushat e 

cilësisë 

(A-E) 

 
 
 
 
 
Renditja e objektivave 

Afatet kohore 

 

P
ër

g
je

g
jë

si
 

 

K
o

st
o
ja

 
fi

n
an

ci
ar

e 

2020 2021 2022 

 Ja
na

r-
m

ar
s 

 P
ri

ll
-q

er
sh

o
r 

 K
or

ri
k

-s
ht

at
o

r 

 T
et

or
-d

hj
et

o
r 

 Ja
na

r-
m

ar
s 

 P
ri

ll
-q

er
sh

o
r 

 K
or

ri
k

-s
ht

at
o

r 
 T

et
or

-d
hj

et
o

r 

 Ja
na

r-
m

ar
s 

 P
ri

ll
-q

er
sh

o
r 

 K
or

ri
k

-s
ht

at
o

r 

 T
et

or
-d

hj
et

o
r 

Menaxhimi 

dhe qeverisja 

-1. Delegimi I detyrave 

,dhe I pergjegjësive për të 

gjithë anëtarët e KDI-së  

2.përmirësimi I kushteve 

fizike në objekt 

3.Nxjerrja e anëve të forta 

dhe të dobta  

 

  

 

 

/ 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

/ / / / / / 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

/ 

/ / 

 

 

/ 

Drejtore 

 

Komuna  

Drejtore 

Pedagoge 

/// 

 

/// 

/// 

Kultura dhe 

mjedisi  

shkollor 

1Përcjellja e 

informatave  nga 

drejtoria te stafi 

dhe anasjelltas 

 

2.Të paisemi me 

rekuizita të 

ndryshme  për të 

gjitha 

grupmoshat,për 

relaksim të 

fëmijëve 

 

3.Caktimi I 

kohës për  

llogaridhënja 

mirëmbajtjen e 

ambientit , 

 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

/ 

 

 

 

 

/ 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

/ 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

Drejtore 

 

Komuna 

 

Drejtore  

Asministr

atorja  

Përgjegjë

sja  

/// 

 

 

 

/// 

 

/// 
Mësimdhënja 

dhe nxënja 

 

 

 

 

 

1.Analizimi i materialit në 

dokument dhe harmonizimi 

SZHMFH 

2.Njohja e fëmijëve për së 

afërmi me punët dhe 

detyrat që bëjnë 

profesionistët  e 

ndryshëm,gjithashtu ata të 

dramatizojnë ato. 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

MASHT 

KOMUN

A 

 

Drejtore  

Edukator

ët 

Prindërit  

/// 

 

 

/// 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Te aprovohet nga KDSH në takimin e fundit  para përfundimit të vitit shkollor. 
 

! SHËNIM: Pasqyra printohet në posterë të mëdhenj dhe vendoset në hapësirat e shkollës (salla 
earsimtarëve, korrid orii shkollës, këndi ilajm ërim eve, apo të ngjashme)
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Zhvillimi 

profesional i 

mësimdhënës

ve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Trajnime të 

vazhdueshme për 

staf edukativ 

2. Përcjellja e 

botimeve të reja 

nga MASHT apo 

organizata vendore 

apo ndërkombëtare 

lidhur edukimi dhe 

arsimimin në 

fëmijërinë e  

hershme 

3.Kopmletimi I 

dosjes për 

lincencim 

 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

/ 

 

/ 

MASHT  

DKA 

OJQ 

 

 

 

 

Edukator

e  

/// 

 

 

 

 

?? 
Performance e 

fëmijëve 
1.Krijimi I 

raporteve miqësore 

mes tyre. 

 

2.Gjithpërfshirja e 

femijeve në 

aktivitete të lira dhe 

e të shprehurit 

 

 

3.Secili fëmijë të 

ketë dosje 

personale ,dhe të I 

përdor vet ato. 

4.Të vlerësohen 

fëmijët 

sipasplanifikim në 

3 periudha ,nga ana 

e prindërit dhe 

edukatorës.. 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

/ 

/ 

 

 

/ 

 

/ 

/ 

Edukator

et  

Edukator

et 

Pedagogi

a 

 

 

Edukatorj

a  

 

 

 

Edukator

et  

Prindërit  

 

/// 

/// 

 

/// 

 

 

/// 



2021 
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! SHËNIM: Këto tëd hëna shërbejnë 
sipikënisjepërpërgat it jet eplanit t ëri 

zhvill imord heplanif ikiminebuxhet it përkatës për një vit  

shkollo r. Tëd hënat ed etajuarapër kategoritëemësipërme, 

sidhe kategoritë 

tjerarelevante, janëparaqiturnë Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA.

 D

KA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

Plani vjetori shkollës       2020 
 
Të paktën 3 prioritete për vit 

 
 
5.1.Tabela e priorit eteve 
 

Në tabelë përfshihen vetëm priorit etet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim  të 

tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 
 
 
Prioriteti1: Ndërrimi I dyerve të objektit 

 

 
Rezultatetepritura:Krij imi I ambientit te sigurt , të 

ngrohte dhe komod 

 
 

 

 

Fushae 

cilësisë(

A-E) 

 
 
Kopja e  

renditjes 

së 

objektiva

ve 

 
Akti 

vitetet – të 

përqend rohet në 

zhvillimine 

veprimevejo-

monetare7 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurse

t 

enevojs

hme 

 
 
Kostoj

afinanc

iare 

 
Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifiki

mit / 

Dëshmi

tëpër të 

arriturat

8 

 

1 

Menaxhimi dhe 

qeverisja  

  1.Krijimi I kushteve 

më të mira të cilat 

ndikojnë në 

mirërritjen dhe 

edukimin e fëmijëve 

të të gjitha grupeve 

 

 

Kërkesat tona të 

vazhdueshme për intërvenim 

dhe ndërrim të dyerve të 

objektit 

Riparimi eventual në dyer 

me qëllim që të kemi kushte 

komode për punë 

Drejtorit 

perkatëse ne 

kuader te 

komunës 

Resurset 

njerëzore dhe 

materiale 

 //////// 

 

Shtator 2020-

qrshor 2022 

 

Fotografi të ak. 

të realizuara 

Raportet  

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 

 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 

                                                                     20 



! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga SMIA.

 D

KA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
 

 

Prioriteti 2: Instalimi I sistemit të vëzhgimit 
përmes kamerave 

 

 

Rezultate të pritura:Siguria e hapësirave dhe përgjegjësia 

e punëtorëve në punë 
 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitetet 

– të  

përqend roh

et në 

zhvillimin 

e 

veprimev

e jo-

monetare

9 

 
 

Personi/at 

përgjegjës 

 
 

Resur

set e 

nevoj

shme 

 
 
Kost

ojafin

ancia

re 

 

Afati 

kohor(f ill i

midhepë rf

undimi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ Dëshmitë 

për të 

arriturat10 
 

1 
Kultura dhe 

mjedisi  

shkollor 

 Caktimi I 

kohës për 

mirëmbajtjen e 

ambientit 

,llogaridhënja 

 

 

Krijimi i 

ekipit 

vlerësues 

Për 

monitorimin e 

vazhdueshëm 

të pastërtisë 

Adimnistratorj

a përgjegjësja 

drejtori  

Resurset 

njrëzore 

//////// Shtator-

Gusht  

 Raportet  

 

!    Printo dhe paraqit në sallën  e  mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

; 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të d hënat nga 

SMIA. DKA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 

 

Prioriteti 3: Aktivitete jashtë kurrikulare 
 

 

 

Rezultatet e pritura: fëmijët të fitojnë shkathësi dhe 

shprehi pune për jetë 

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e renditjes 

së objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Mësimdhënj

a dhe 

mësimnxënj

a  

Njohja e fëmijëve 

për së afërmi me 

punët dhe detyrat 

që bëjnë 

profesionistët  e 

ndryshëm,gjithas

htu ata të 

dramatizojnë ato 

Mbështetje   

nga DKA  

 

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 

2 
        

 

3 
        

 
4 

        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

 

 
 
 

 



 
 
 

 
 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
 

 

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe I 
vazhdueshëm për mësimdhënës 

 
 

 

Rezultatet e pritura:T ë ngrite t cilësia e punnës në fushat 

ku paraqitet nevoja   

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Zhvillimi 

professional I 

mësimdhënësv

e  

Përcjellja e 

botimeve të reja 

edukimi dhe 

arsimimin në 

fëmijërinë e  

hershme nga 

MASHT apo 

organizata 

vendore apo 

ndërkombëtare 

lidhur 

Mbështetje   

nga DKA  

Shtëpiaku  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 
2 

        

 

3 
        

 
4 

        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 

 
 
 
 

 

Prioriteti 5: Vlerësimi I fëmijëve 
 

 

 

Rezultatet e pritura:M atja e aritshm ërisë së fëmijëve  

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Performance 

e fëmijëve  

vlerësohen 

fëmijët 

sipasplanifikim 

në 3 periudha 

,nga ana e 

prindërit dhe 

edukatorës 

Mbështetje   

nga DKA  

Shtëpiaku  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 

2 
        

 
3 

        

 
4 

        

 

5 
        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 

22 



! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si 
pikënisje për përgat it jet e planit  të ri zhvil limo r 

dhe planif ikimin e buxhet it përkatës për një vit 

shkollo r. Të dhënat e d etajuara për kategoritë e 

mësipërm e, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga 

SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.2.Monitorim it dhe vlerësimii zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 
 
 
 

Në tabelë ofrohet plani I monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 

Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 

 
 
Prioriteti1:Ndërrimi I dyerve në objekt 

 
 

Fushae

cilësisë 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 
Rezultatet 

epritshm e 

 

Progresi13 

 
Evidencae 

të 

arriturave 

e kopjuar 

nga 

tabela5 .1 

 
 

Vështirësitë 

 
 
Veprimet e 

ndërmar ra 
 

A 
 

B 
 

C 

Menaxhimi 

dhe 

qeverisja  

   

Plotësimi I 

standardeve të 

kërkuara 

 

 

 

 

 

Përmirësimi I 

kushteve fizike në 

objekt si parakusht 

për funksionim më 

të mirë 

 

Krijimi I 

ambientit te 

sigurt, te ngroht 

dhe komod  

 

 

 

    Nderrimi i 

disa dyerve ne 

objekt 

 Punime te 

nderprera 

shkaku I 

mosrespektimi

t te 

marreveshjes 

nga kompania 

e kontraktuar 

dhe komunes 

se Prishtines 

 

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 
 
 
14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 

 

 

                                                                   23 



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLAN I VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
Prioriteti 2: Instalimi I sistemit të vëzhgimit përmes kamerave 

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi14 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Kultura 

dhe 

mjedisi 

shkollor 

Caktimi I 

kohës për  

llogaridhënja 

mirëmbajtjen 

e ambientit 

Siguria e objektit 

Përgjegjësia në 

punë   

/   Mbeshtetje 

nga Komuna 

dhe DKA 

 

 Mos realizimi 

I punëve sipas 

kontratave 

dhe kohës së 

paraparë 

 

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 
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! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje  për 

përgat it jet e planit të ri zhvillimor dhe 

planifikiminebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të 

dhënat e  detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe 

kategoritë tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të 

dhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
Prioriteti 3:Aktivitete jashtë kurrikulare   

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi15 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Mësimdhë

nja dhe 

mësimnxë

nja   

Njohja e 

fëmijëve për 

së afërmi me 

punët dhe 

detyrat që 

bëjnë 

profesionistët  

e 

ndryshëm,gjit

hashtu ata të 

dramatizojnë 

ato  

 

Fëmijët Të 

fitojnë shkathësi 

dhe shprehi 

pune për jetë 

/   Mbështetje   

nga DKA, dhe 

nga prinderit e 

femijeve 

  Kërkesë me 

shkrim në 

DKA, 

konfirmimet 

nga prinderit   

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
15Referohet vlerësim it tëprogresit në krahasim me(A) E implementuarplotësisht në kohë, rezultatet 

janëar rit ë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implem entuar, 

aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.3.Aktivitete tjera 

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah nd onjë aktivitet të paplanif ikuar apo ad -hoc që ka nd od hur gjatë 

vit it aktual. Këtomund të jenë akt ivitete të reja si rezultat I  d onacioneve të reja, id e të reja apo mund ësi të 

reja të krijuara me iniciat ivë të rrjeteve të shkollave. 

 
 

• Puna me projekte tematike –Mini projektet( Grupet 5-6 vjet “Une jam parashkollor”;Grupet 3-6 
Urime festat e Nëntorit; Festat e fundvitit;grupet 3-6 vjet Gëzuar 17 shkurti 
 

• Ekspozitë e fëmijë  
• Festat e Nëntorit 
• Gëzuar festat e fundvitit 
• Nderojmë punëtorët më te mirë 
• Trajnime për mësimdhënës  
• Projekti I fituar nga organizata gjermane HELP 

 
 
 

 
 
Disa nga aktivitetet e shënuara në IP”Lulevera” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

RISHIKIMI I PZH I IP “ LULEVERA” 

Vizioni I IP ”LULEVERA” : 

Brenda tre viteve institucioni ynë synon edukim dhe përgatitje për fazat tjera të zhvillimit të fëmijës, 

me mundësi të barabarta për të gjithë fëmijët, duke kultivuar tek ata vleratë qyetarisë demokratike 

dhe shprehi të cilat do ti shërbejnë gjatë fazave tjera të zhvillimit dhe formimit të personalitetit të 

fëmijës duke ju referuar fushave të cilësisë dhe duke plotësuar standardet bashkëkohore të mirërritjes, 

edukimit dhe arsimimit të fëmijëve! 

 

Misioni  I IP “LULEVERA”: 

Institucioni ynë do t’i referohet të gjitha fushave të cilësisë, duke plotësuar standardet bashkohore të 
institucioneve parashkollore, të cilat përmes mirërritjes, edukimit dhe arsimimit, këta fëmijë përgatitën 
për shkollë – klasë të parë, që në të ardhmen të jenë njerëz të dijes, shkencës dhe kultures! 
 
Objektivat zhvillimore të institucionit: 

Objektiva e marrë nga MASHT:  

Ndërtimi i mekanizmave efektivë për sigurimin e cilësisë 

Objektiva e marrë nga PZHKA : 

Qeverisje,udhëheqje dhe menaxhim cilësor dhe efikas në institucione arsimore 

 

Objektiva e marrë nga Institucioni: 

 

1. Qeverisje,udhëheqjedhe menaxhim  e cila do të mbështetet në bashkëpunim, përgjegjësi dhe 

llogaridhënie 

 

2. Krijimi i mjedisit miqësor,të shëndetshëm dhe të sigurt për të gjithë 

 

 

3. Ngritje e cilësisë në fushën  e mesimdhënies 

 

Prioritet: 

 

1. Përmirësimi I infrastrukturës 

 

Rezultatet e pritura: Përmirësimi I kushteve fizike në institucion për mbarëvajtje të të gjitha proceseve 

edukative dhe arsimore, krijimi I ambientit të përshtatshëm për edukimin arsimimin dh mirërritjen e 

fëmijëve të te gjitha grup-moshave 

 

2. Bashkëpunimi mes KDI,KP, KE dhe komunitetit 

 

 

             Republika e Kosovës 

       Kuvendi  Komunës  Prishtinë 

          Institucioni Parashkollor 

            “ Lulevera ”- Prishtinë 

         

 



Rezultatet e pritura: Ngritje e përgjegjësisë dhe bashkëpunimit mes të gjithë akterëve palëve të  

angazhuara në IP”Lulevera” me focus ngritjen e cilësisë . 

 

 
3.Vlerësimi I përformancës së punëtoreve 

 

Rezultatet e pritura: Përmes angazhimeve në aktivitetet e planifikuara me fëmijët, aktivitete  

jashtëkuurikulare të cilat plotësojnë dhe mbëstesin realizimin dhe planifikimet edukative dhe në të 

njejtën kohë mbështëtje dhe fuqizim të të gjitha fushave në procesin edukativ 

Përmirësim i gjendjes aktuale dhe ngritje e cilësisë në procesin e mësimdhënies, organizimi i takimeve 

per planifikim, bashkëpunimi mes aktivive professionale si, monitorimi I punës së edukatoreve dhe 

vetvleresimi. 

 

4.Zhvillimi I vazhdueshëm professional I mësimdhënësve 

 

Përmirësim i gjendjes aktuale dhe ngritje e cilësisë në procesin e mësimdhënies, organizimi i takimeve 

per planifikim, bashkëpunimi mes aktivive professionale si, monitorimi I punës së edukatoreve dhe 

vetvleresimi. 

Bashkëpunimi me DKA rreth avansimit professional të stafit edukativ permes trajnimeve. 

 

 

5.Angazhimet e fëmijëve në aktivitete, programe dhe projekte 

 

Rezultatet e pritura: Përmes angazhimeve në aktivitete, programe dhe projekte mbështet vetëiniciativa 

e fëmijës, rritet vetëbesimi si dhe ngritet përgjegjësia për kryerjen e obligimeve dhe detyrave që të 

besohen. 

 

Realizimi: 

 

 Në vazhdimësi jemi duke punuar në realizimin e këtyre prioriteve duke u përqëndruar në objektivat 

tona permes të cilave synojm që të krijojm ambient të dashur dhe të sigurt për fëmijët tanë, pastaj të 

rrisim përgjegjësinë në kryerjen e detyrave tona duke u nisuar vazhdimisht nga një udhëheqje ku do 

të ketë llogaridhënie, ku secili ka përshkrimin e detyrave të vet dhe ku vazhdimisht bëhet përpjekje në 

përmirësimin e infrastrukturës së mbrendshme të Insitucionit. 

 

Kryetarja e KD: znj. Rrezartë Zjaqa___________________ 

 

Drejtor/e e IP “Lulevera”: znj. M.SPAHIU______________ 

 

 

Data: 

15.10.2021 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plani vjetori shkollës       2021/2022 
 
Të paktën 3 prioritete për vit 

 
 
5.1.Tabela e priorit eteve 
 

Në tabelë përfshihen vetëm priorit etet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim  të 

tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 

 



 
1. Prioriteti1:Përmirësimi I infrastrukturës 

  

 

 
Rezultatetepritura:Permiresimi I kushteve fizike ne 

institucion 

 
 

 

 

Fushae 

cilësisë(

A-E) 

 
 
Kopja e  

renditjes 

së 

objektiva

ve 

 
Akti 

vitetet – të 

përqend rohet në 

zhvillimine 

veprimevejo-

monetare7 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurse

t 

enevojs

hme 

 
 
Kostoj

afinanc

iare 

 
Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifiki

mit / 

Dëshmi

tëpër të 

arriturat

8 

 

1 

Menaxhimi dhe 

qeverisja  

  1.Krijimi I kushteve 

më të mira të cilat 

ndikojnë në 

mirërritjen dhe 

edukimin e fëmijëve 

të të gjitha grupeve 

 

 

Kërkesat tona të 

vazhdueshme për intërvenim 

dhe permiresim te 

infrastructures fizike të 

objektit 

Riparimi eventual dhe 

sanime te problemeve ne 

objekt me qëllim që të kemi 

kushte komode për punë 

Drejtorit 

perkatëse ne 

kuader te 

komunës 

Resurset 

njerëzore dhe 

materiale 

 //////// 

 

Shtator 2020-

qrshor 2022 

 

Fotografi të ak. 

të realizuara 

Raportet  

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 

 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga SMIA.

 D

KA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 

 

Prioriteti 2: Bashkëpunimi mes KDI,KP, KE dhe 

komunitetit 

 

Rezultate të pritura: Ngritje e përgjegjësisë dhe 

bashkëpunim it 
 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitetet 

– të  

përqend roh

et në 

zhvillimin 

e 

veprimev

e jo-

monetare

9 

 
 

Personi/at 

përgjegjës 

 
 

Resur

set e 

nevoj

shme 

 
 
Kost

ojafin

ancia

re 

 

Afati 

kohor(f ill i

midhepë rf

undimi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ Dëshmitë 

për të 

arriturat10 
 

1 
Kultura dhe 

mjedisi  

shkollor 

  Takimet e 

planifikuara 

per realizimine 

aktiviteteve 

jashtekurrikular

e, ndihmesa e 

komunitetit 

Funksionimin e 

Task Forcës ne 

nivel 

institucioni 

 

 

Krijimi i 

ekipit 

vlerësues 

Për 

monitorimin e 

vazhdueshëm 

të pastërtisë 

Adimnistratorj

a përgjegjësja 

drejtori  

Resurset 

njerëzore 

//////// Shtator-

Gusht  

 Raportet  

 

!    Printo dhe paraqit në sallën  e  mësimdhënësve 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

; 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të d hënat nga 

SMIA. DKA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
2021/2022 

 

Prioriteti3:Vlerësimi i përformancës së 

punëtoreve 

 
 

 

 

Rezultatet e pritura: Ngritja e cilesise si dhe hapat e 

vazhdueshm e per permiresim  

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e renditjes 

së objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Mësimdhënj

a dhe 

mësimnxënj

a  

Mentorimi i 

vazhdueshëm, 

bashkëpunimi në 

organizim te 

aktivitetve si dhe 

monitorimet  

Mbështetje   

nga DKA  

 

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 

2 
        

 

3 
        

 
4 

        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

 

 
 
 

 
 

 
 



 
V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 

 
 
 
 

 

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe I 
vazhdueshëm për mësimdhënës 

 
 

 

Rezultatet e pritura:T ë ngrite t cilësia e punnës në fushat 

ku paraqitet nevoja   

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 
Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Zhvillimi 

professional I 

mësimdhënësv

e  

Përcjellja e 

botimeve të reja 

edukimi dhe 

arsimimin në 

fëmijërinë e  

hershme nga 

MASHT apo 

organizata 

vendore apo 

ndërkombëtare 

lidhur 

Mbështetje   

nga DKA  

Shtëpiaku  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 
2 

        

 

3 
        

 

4 
        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
 

 

Prioriteti 5: Angazhimet e fëmijëve në aktivitete, 

programe dhe projekte 

 

 
 

 

Rezultatet e pritura: Ngritje e pergjegjesise te femijet si 

dhe kultivimi I ndjenjes se vetebesim it  

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 
1 

Performance 

e fëmijëve  

 Organizimi I 

aktiviteteve me 

karakter festiv 

dhe prezentues 

Dhenje e 

detyrave me 

karakter 

veteinicative dhe 

pergjegjesie 

Mbështetje   

nga DKA  

Edukatoret  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 
2 

        

 
3 

        

 

4 
        

 

5 
        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si 
pikënisje për përgat it jet e planit  të ri zhvil limo r 

dhe planif ikimin e buxhet it përkatës për një vit 

shkollo r. Të dhënat e d etajuara për kategoritë e 

mësipërm e, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga 

SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.2.Monitorim it dhe vlerësimii zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 
 
 
 

Në tabelë ofrohet plani I monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 

Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 

 
 
Prioriteti1:Ndërrimi I dyerve në objekt 

 
 

Fushae

cilësisë 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 
Rezultatet 

epritshm e 

 

Progresi13 

 
Evidencae 

të 

arriturave 

e kopjuar 

nga 

tabela5 .1 

 
 

Vështirësitë 

 
 
Veprimet e 

ndërmar ra 
 

A 
 

B 
 

C 

Menaxhimi 

dhe 

qeverisja  

   

Plotësimi I 

standardeve të 

kërkuara 

 

 

 

 

 

Përmirësimi I 

kushteve fizike në 

objekt si parakusht 

për funksionim më 

të mirë 

 

Krijimi I 

ambientit te 

sigurt, te ngroht 

dhe komod  

 

 

 

       

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 
 
 
14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLAN I VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
Prioriteti 2: Instalimi I sistemit të vëzhgimit përmes kamerave 

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi14 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Kultura 

dhe 

mjedisi 

shkollor 

Caktimi I 

kohës për  

llogaridhënja 

mirëmbajtjen 

e ambientit 

Siguria e objektit 

Përgjegjësia në 

punë   

/   Mbeshtetje 

nga Komuna 

dhe DKA 

 

 Mos realizimi 

I punëve sipas 

kontratave 

dhe kohës së 

paraparë 

 Matjet ne 

objekt per 

vendosje te 

sistemit te 

vezhgimit 

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 
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! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje  për 

përgat it jet e planit të ri zhvillimor dhe 

planifikiminebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të 

dhënat e  detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe 

kategoritë tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të 

dhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
Prioriteti 3:Aktivitete jashtë kurrikulare   

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi15 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Mësimdhë

nja dhe 

mësimnxë

nja   

Njohja e 

fëmijëve për 

së afërmi me 

punët dhe 

detyrat që 

bëjnë 

profesionistët  

e 

ndryshëm,gjit

hashtu ata të 

dramatizojnë 

ato 

Dyert e 

hapura  

 

Fëmijët Të 

fitojnë shkathësi 

dhe shprehi 

pune për jetë 

/   Mbështetje   

nga DKA 

 

 

Veshtirsite 

buxhetore 

 Kërkesë me 

shkrim në 

DKA  

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
15Referohet vlerësim it tëprogresit në krahasim me(A) E implementuarplotësisht në kohë, rezultatet 

janëar rit ë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implem entuar, 

aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.3.Aktivitete tjera 

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah nd onjë aktivitet të paplanif ikuar apo ad -hoc që ka nd od hur gjatë 

vit it aktual. Këtomund të jenë akt ivitete të reja si rezultat I  d onacioneve të reja, id e të reja apo mund ësi të 

reja të krijuara me iniciat ivë të rrjeteve të shkollave. 

 
 

• Puna me projekte tematike –Mini projektet( Grupet 5-6 vjet “Une jam parashkollor”;Grupet 3-6 
Urime festat e Nëntorit; Festat e fundvitit;grupet 3-6 vjet Gëzuar 17 shkurti 
 
 

• Ekspozitë e fëmijë  
• Festat e Nëntorit 
• Gëzuar festat e fundvitit 
• Nderojmë punëtorët më te mirë 
• Trajnime për mësimdhënës  
• Realizimi I projektit humanitar fëmijët për fëmijët-Bashkëpunimi me KOMF dhe OFAP 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Disa nga aktivitetet e shënuara në IP”Lulevera” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 





 
SHTOJC A 
 

1.Tëdhënat bazë të SMIA-s 
 
(përdoret format inëpërd orim nga shkollat –përnevojat e shkollës dheDKA) 
Komuna Prisht inë  

 Lokacioni Prisht inë  
Emri i IP  Lulevera  
Vendi i shkollës  Urban 

 Numri i ndërrim eve 2  
 Niveli Parashkollor  

Personi kontaktues Mihrije SPAHIU  
Email adresa mihrije_sp@ hotmail .com 
Telefoni 038 553 320   

Viti shkollor 2020/2021   
gjuhe  e mësimd hënie s Shqipe 

                
  
                          Gjiths ej nr. i dhomave  13 

Nr. i mësonjëtoreve  9 
Nr. i dhomave për nevoja të veçanta  0 

Kabinete 0 
Nr. i dhomave për mësimd hënës   1 
Nr. i dhomave për admin.  1 

Nr. i toaleteve-m eshkuj  3 
Nr. i toaleteve -femra  4 

Nr. i toaleteve -për të hendikepuar  0 
Nr. i toaleteve -mësimdhënës 1 
Nr. i punëtorive  0 

Hapsirë e inst. parash.  1230 m2 
 Dhoma e muzikës 0 

 Hapsira e korrid orit në 620 m2 
 Biblioteka:  jo 
Kuzhina : 1 

Salla e gjimnastikës 0 
Depoja :1   



Hapsira e oborrit të inst.parashk. në   620 m2 
Furnizimi i ujit: po    

Drenazha  : po       
Ngrohja  :  po 

Rrethoja  : po 
Fushe e sport it : jo 
"Kërkesat për rekonstruktim : po 

  
Institucioni parashkollor:    LULE VE R A - viti shkollor 2020-2021                        

Grup mosha 1-2 vjet - 2 grupe  me  22 fëmijë        
Grup mosha 2-3 vjet-2 grupe    me 31 fëmijë      
Grup mosha 3-4 vjet-  2 grup    me 40 fëmijë 

Grup-mosha 4-5 vjet 1 grup-21 fëmijë 
Grup mosha 5-6 vjet - 2 grupe  me 40 fëmijë 

  
  
I-Personeli arsim or                    Nr.                        Gjinia                        Përkatës ia kombëtare         

Niveli Cerdhe 1- 3 vjeç              8                         Femër                      shqiptar 
Niveli i kopsh. 3- 6 vjeç             12                          Femër                      shqiptar  

II-Personeli administrat iv           2                          Femër                      shqipt ar 
III -Personeli ndihmës                  6 
IV-Personeli i kuzhinës                3                        

Gjithsej personel     
                       32 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stafi i te gjithe te punesuarve ne IP”Lulevera” 

 

Nr. Emri Mbiemri Datëlindja Vendi I punës Kualifikimi 

1 Arben  Gashi 17.09.1981 Roje Sh.mesme 

2 Arlind a  Gashi   24.11.1983 EDUKATORE Fakulteti 

3 Basrije  Gerbeshi 20.04.1963 St.teknik Sh.fillore 

4 Burbuqe Selimi 21.09.1960 Edukatore Sh.e larte 

5 Dardania Obertinca 01.08.1982 M.edukatore Sh.mesme 

6 Drita  Kamberaj 10.01.1968 M.edukatore Sh.mesme 

7 Elife  Ratkoceri 26.06.1956 EDUKATORE Sh.mesme 

8 Elizabeta Kallaba 20.08.1968 EDUKATORE Fakulteti 

9 Fahrije Svarqa 13.03.1958 EDUKATORE Sh.e larte 

10 Feride  Kunushevci 01.05.1974 EDUKATORE Fakulteti 

11 Feride  Shabani 04.04.1969 EDUKATORE Fakulteti 

12 Fitore Topxhija 15.10.1966 EDUKATORE Fakulteti 

13 Florije Gashi 21.07.1967 M.edukatore Sh.mesme 

14 Florije Spahiu 16.01.1979 Staf teknik Sh.fillore 

15 Halil Gashi 01.04.1970 roje Sh.fillore 

16 Halime  Zhdrella 13.03.1987 m.edukatore Sh.mesme 

17 Herolinda Rrustemi 14.11.1986 Edukatore Fakulteti 



18 Hyrije Ratkoceri 26.01.1963 Ndihmes mjeke Sh.mesme 

19 Lendita Haziri 09.08.1984 M.edukatore Sh.mesme 

20 Mihrije Spahiu 01.11.1977 Drejtoreshe Master 

21 Mimoze Kadishani 12.11.1988 Edukatore Fakulteti 

22 Nexhmije Perquku 20.01.1964 Staf teknik Sh.fillore 

23 Osman Canolli 30.04.1961 shtepiak Sh.mesme 

24 Rejhan Rexhepi 18.11.1957 administratore Sh.mesme 

25 Shqiponje  Gashi 19.01.1981 M.edukatore Sh.mesme 

26 Shqipe Graiqevci 30.10.1986 M.edukatore Sh.mesme 

27 Suzana Nikqi 08.09.1976 Edukatore Fakulteti 

28 Valbona  Gashi 29.07.1974 Edukatore Fakulteti 

29 Naile Dervishi  Serviruese Sh.mesme 

30 Hale Aliu  Serviruese Sh.mesme 

31 Nita Abdullahu  serviruese Sh.mesme 

32 Egzona  Rrahmani  m.edukatore Fakulteti 



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

SHTOJC A 
 

2.Përmbled hje e raport it të vetëvlerësimit të performancës së shkollës 
 
 
 

Udhëzimet dhe sqarim et e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë nëMod ulin III – 

Plani Zhvillimori Shkollës. 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha  e cilësisë:MENAXHIMI DHE QEVERISJA[A] 
 

Përshkrimi performances së 

shkollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Stafi udhëheqës  e institucionit 

bënë  përpjekje për sigurimin e 

kushteve për edukim cilësor duke 

u bazuar në vizionin dhe 

misionin. 

Ligjet,udhëzimet administrative për 

edukim parashkollor  

PZHI ,Procesverbali I KDI-së ,KP 

procesverbalet e aktiveve  

profesionale 

Sheno daten e rishikimit  

Dhe nje koment 

 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:KULTUR A DHE MJEDISI SHKOLLOR[B] 
 

Përshkrimiperformancëssësh

kollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Institucioni Parashkollor 

funksionon në një objekt I cili  

ofron  mjedis miqësor dhe të 

sigurt dhe edukim të barabarta pa 

dallim për të fëmijët e moshës    

1-6 vjeq 

Rendi  shtëpiak 

Rregullorja e institucionit 

Proceverbalet e inventarizimit 

Vëzhgimet e drejpërdrejta 

 

Data e rishikimit 

 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:MËSIMD HËNIA DHE NXËNIA[C ] 
 

Përshkrimi performances së 

shkollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 



Në Institucionin tonë 

mësimdhënja dhe mësimnxënja 

bazohet në SZHFH,dhe 

Kurrikules së edukimit 

parashkollor 3-6 vjeq si dhe 

Kurrikula për klasën përgatitore  

për moshën 5-6 vjeq  

 

Libi I punës educative 

Planifikimet ditore  

Dosjet e dukatoreve  

Vlerësimet e fëmijëve 

Proceverbalet e aktiveve 

profesionale 

 

 

 

E kryer nga koordinatori I cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

SHTOJC A 
 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fushaecilësisë:ZH VIL LIM I PROFESIO NA L[D ] 
 

Përshkrimiperformancëssësh

kollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Edukatoret përcjellin të arriturat e 

shkencës dhe 

teknologjisë,literaturës 

bashkëkohore lidhur me procesin 

edukimit   

Çertifikata e trajnimeve 

Avansim personal për një shkallë 

më lartë të shkollimit –diplomat  

Anasimi në përdorimin e 

teknologjisë 

 

 

 

 
 

 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:PE RFOR M AN CA E NXËNËSV E[E] 
 

Përshkrimiperformancëssëshkoll

ës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Institucioni iu krijon mundësi të 

barabarta të gjithë fëmijëve qe ata të 

eksplorojnë botën për rreth me të 

cilën jetojnë 

 Dosjet e fëmijëve ,vëzhgimet e 

drejpërdrejta ,vlerësimi  

 

 
 

NIVELI I PËRGJITHSHËM I PERFORMANCËS  SË SHKOLLËS 

Niveli:0 

Përshkrimi I 

performances së 

përgjithshme 

 
Përparësitë dhe dobësitë e 

identifikuara 

 
Rekomandime 

Institucionin ynë kaperformancë 

të mirë sepse  përmbush 

obligimet bazike ligjore duke 

përfshirë udhëzimet 

administrative, rregulloreve të 

punës dhe rendin shtëpiak 

Puna ekipore ,besimin ,qëllimi dhe 

vizionin I qartë për një të ardhme të 

ndritur institucionale  

Mungesë e psikologut ,pedagogut 

special  ,Logopedit  

Të përforcohet puna ekipore 

brenda institucionit duke I 

përfshirë edhe prindërit  

 

 



 

E kryer nga koordinatori I cilësisë në diskutim me Aktivat professional edhe Këshillin  e nxënësve 
 
 



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

SHTOJC A 
 

3.Përmbled hje e raport it për sigurimin e cilësisë 
 
 
 

(Forma e raportit,modeli,ofrohet në Udhëzuesin për sigurim të cilësisë) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 
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PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

Plani vjetori shkollës       2020 
 
Të paktën 3 prioritete për vit 

 
 
5.1.Tabela e priorit eteve 
 

Në tabelë përfshihen vetëm priorit etet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim  të 

tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 
 
 
Prioriteti1: Ndërrimi I dyerve të objektit 

 

 
Rezultatetepritura:Krij imi I ambientit te sigurt , të 

ngrohte dhe komod 

 
 

 

 

Fushae 

cilësisë(

A-E) 

 
 
Kopja e  

renditjes 

së 

objektiva

ve 

 
Akti 

vitetet – të 

përqend rohet në 

zhvillimine 

veprimevejo-

monetare7 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurse

t 

enevojs

hme 

 
 
Kostoj

afinanc

iare 

 
Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifiki

mit / 

Dëshmi

tëpër të 

arriturat

8 

 

1 

Menaxhimi dhe 

qeverisja  

  1.Krijimi I kushteve 

më të mira të cilat 

ndikojnë në 

mirërritjen dhe 

edukimin e fëmijëve 

të të gjitha grupeve 

 

 

Kërkesat tona të 

vazhdueshme për intërvenim 

dhe ndërrim të dyerve të 

objektit 

Riparimi eventual në dyer 

me qëllim që të kemi kushte 

komode për punë 

Drejtorit 

perkatëse ne 

kuader te 

komunës 

Resurset 

njerëzore dhe 

materiale 

 //////// 

 

Shtator 2020-

qrshor 2022 

 

Fotografi të ak. 

të realizuara 

Raportet  

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 

 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga SMIA.

 D

KA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
 

 

Prioriteti 2: Instalimi I sistemit të vëzhgimit 
përmes kamerave 

 

 

Rezultate të pritura:Siguria e hapësirave dhe përgjegjësia 

e punëtorëve në punë 
 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitetet 

– të  

përqend roh

et në 

zhvillimin 

e 

veprimev

e jo-

monetare

9 

 
 

Personi/at 

përgjegjës 

 
 

Resur

set e 

nevoj

shme 

 
 
Kost

ojafin

ancia

re 

 

Afati 

kohor(f ill i

midhepë rf

undimi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ Dëshmitë 

për të 

arriturat10 
 

1 
Kultura dhe 

mjedisi  

shkollor 

 Caktimi I 

kohës për 

mirëmbajtjen e 

ambientit 

,llogaridhënja 

 

 

Krijimi i 

ekipit 

vlerësues 

Për 

monitorimin e 

vazhdueshëm 

të pastërtisë 

Adimnistratorj

a përgjegjësja 

drejtori  

Resurset 

njrëzore 

//////// Shtator-

Gusht  

 Raportet  

 

!    Printo dhe paraqit në sallën  e  mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

; 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si pikënisje për 
përgat it jet e planit të ri zhvillimo r d he planif ikimin e  

buxhet it përkatës për një vit shkollor. Të d hënat e 

detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të d hënat nga 

SMIA. DKA 

 
 

Drejt
oriiKDSH
 shkoll
ës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 

 

Prioriteti 3: Aktivitete jashtë kurrikulare 
 

 

 

Rezultatet e pritura: fëmijët të fitojnë shkathësi dhe 

shprehi pune për jetë 

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e renditjes 

së objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Mësimdhënj

a dhe 

mësimnxënj

a  

Njohja e fëmijëve 

për së afërmi me 

punët dhe detyrat 

që bëjnë 

profesionistët  e 

ndryshëm,gjithas

htu ata të 

dramatizojnë ato 

Mbështetje   

nga DKA  

 

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 

2 
        

 

3 
        

 
4 

        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 

 

 
 
 

 



 
 
 

 
 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
 

 

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe I 
vazhdueshëm për mësimdhënës 

 
 

 

Rezultatet e pritura:T ë ngrite t cilësia e punnës në fushat 

ku paraqitet nevoja   

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Zhvillimi 

professional I 

mësimdhënësv

e  

Përcjellja e 

botimeve të reja 

edukimi dhe 

arsimimin në 

fëmijërinë e  

hershme nga 

MASHT apo 

organizata 

vendore apo 

ndërkombëtare 

lidhur 

Mbështetje   

nga DKA  

Shtëpiaku  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 
2 

        

 

3 
        

 
4 

        

 
5 

        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 

disponueshm e etj 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 

 
 
 
 

 

Prioriteti 5: Vlerësimi I fëmijëve 
 

 

 

Rezultatet e pritura:M atja e aritshm ërisë së fëmijëve  

 
 

 

 
 
Fushae 

cilësisë(A-

E) 

 
 
Kopja e 

renditjes së 

objektivave 

Aktivitet

et – të 

përqend r

ohet në 

zhvillimi

n 

e 

veprime

vejo-

monetare

11 

 
 

Personi

/at 

përgjeg

jës 

 
 

Resurset 

enevojsh

me 

 
 
Kosto

jafina

nciare 

 

Afati 

kohor(f i

llimid he

përfund i

mi) 

Muaji -viti 

Mjetet e 

verifikimit 

/ 

Dëshmitëp

ër 

tëarriturat1

2 

 

1 
Performance 

e fëmijëve  

vlerësohen 

fëmijët 

sipasplanifikim 

në 3 periudha 

,nga ana e 

prindërit dhe 

edukatorës 

Mbështetje   

nga DKA  

Shtëpiaku  

Prindërit  

Fëmijët 

 

 

DKA 

 

/////// Qershor  

Korrik 

Gusht 

Lista e 

pjesmarrësve 

 

2 
        

 
3 

        

 
4 

        

 

5 
        

 

!  Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7Mbështet je me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj; 

8Dokument imi I procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të 
disponueshm e etj 
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! SHËNIM: Këto të d hëna shërbejnë si 
pikënisje për përgat it jet e planit  të ri zhvil limo r 

dhe planif ikimin e buxhet it përkatës për një vit 

shkollo r. Të dhënat e d etajuara për kategoritë e 

mësipërm e, si dhe kategoritë 

tjera relevante, janë paraqiturnë Shtojcën1– të dhënat nga 

SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.2.Monitorim it dhe vlerësimii zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 
 
 
 

Në tabelë ofrohet plani I monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 

Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH. 

 
 
Prioriteti1:Ndërrimi I dyerve në objekt 

 
 

Fushae

cilësisë 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 
Rezultatet 

epritshm e 

 

Progresi13 

 
Evidencae 

të 

arriturave 

e kopjuar 

nga 

tabela5 .1 

 
 

Vështirësitë 

 
 
Veprimet e 

ndërmar ra 
 

A 
 

B 
 

C 

Menaxhimi 

dhe 

qeverisja  

   

Plotësimi I 

standardeve të 

kërkuara 

 

 

 

 

 

Përmirësimi I 

kushteve fizike në 

objekt si parakusht 

për funksionim më 

të mirë 

 

Krijimi I 

ambientit te 

sigurt, te ngroht 

dhe komod  

 

 

 

       

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 
 
 
14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLAN I VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
 
Prioriteti 2: Instalimi I sistemit të vëzhgimit përmes kamerave 

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi14 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Kultura 

dhe 

mjedisi 

shkollor 

Caktimi I 

kohës për  

llogaridhënja 

mirëmbajtjen 

e ambientit 

Siguria e objektit 

Përgjegjësia në 

punë   

/   Mbeshtetje 

nga Komuna 

dhe DKA 

 

 Mos realizimi 

I punëve sipas 

kontratave 

dhe kohës së 

paraparë 

 

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14Referohet vlerësim it të progresit në krahasim me(A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë 

arritë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implementuar, aktivitetet 

janë anuluar apo  janë në rrezik për tuanuluar. 
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! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje  për 

përgat it jet e planit të ri zhvillimor dhe 

planifikiminebuxhet it përkatës për një vit shkollor. Të 

dhënat e  detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe 

kategoritë tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën1– të 

dhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 
 
Prioriteti 3:Aktivitete jashtë kurrikulare   

 
 

Fusha

ecilësi

së 

 
Plani I 

aktivitete

ve I 

kopjuarn

ga 

tabela5.1 

 
 

Rezultatet 
epritshm e 

 

Progresi15 

 
Evidencae 

tëarriturav

ee 

kopjuarng

a tabela5 

.1 

 
 

Vështirësitë 

 
 

Veprim

et 

endërm

arra 

 
A 

 
B 

 
C 

Mësimdhë

nja dhe 

mësimnxë

nja   

Njohja e 

fëmijëve për 

së afërmi me 

punët dhe 

detyrat që 

bëjnë 

profesionistët  

e 

ndryshëm,gjit

hashtu ata të 

dramatizojnë 

ato  

 

Fëmijët Të 

fitojnë shkathësi 

dhe shprehi 

pune për jetë 

/   Mbështetje   

nga DKA 

Vinesë deri në 

implementim 

 Kërkesë me 

shkrim në 

DKA  

 

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë 

,raportohet tek Bordi Drejtues I Shkollës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
15Referohet vlerësim it tëprogresit në krahasim me(A) E implementuarplotësisht në kohë, rezultatet 

janëar rit ë; (B) Është vonuar, rezultatet janë implementuar pjesërisht; (C)Nuk është implem entuar, 

aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar. 
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! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

V. PLANI VJETOR I  SHKOLLËS 
 

5.3.Aktivitete tjera 

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah nd onjë aktivitet të paplanif ikuar apo ad -hoc që ka nd od hur gjatë 

vit it aktual. Këtomund të jenë akt ivitete të reja si rezultat I  d onacioneve të reja, id e të reja apo mund ësi të 

reja të krijuara me iniciat ivë të rrjeteve të shkollave. 

 
 

Aktivitete tjera te organizuara gjenden ne raportin e punes 6 mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SHTOJC A 
 

1.Tëdhënat bazë të SMIA-s 
 
(përdoret format inëpërd orim nga shkollat –përnevojat e shkollës dheDKA) 
Komuna Prisht inë  

 Lokacioni Prisht inë  
Emri i IP  Lulevera  
Vendi i shkollës  Urban 

 Numri i ndërrim eve 2  
 Niveli Parashkollor  

Personi kontaktues Mihrije SPAHIU  
Email adresa mihrije_sp@ hotmail .com 
Telefoni 038 553 320   

Viti shkollor 2020/2021   
gjuhe  e mësimd hënie s Shqipe 

                
  
                          Gjiths ej nr. i dhomave  13 

Nr. i mësonjëtoreve  9 
Nr. i dhomave për nevoja të veçanta  0 

Kabinete 0 
Nr. i dhomave për mësimd hënës   1 
Nr. i dhomave për admin.  1 

Nr. i toaleteve-m eshkuj  3 
Nr. i toaleteve -femra  4 

Nr. i toaleteve -për të hendikepuar  0 
Nr. i toaleteve -mësimdhënës 1 
Nr. i punëtorive  0 

Hapsirë e inst. parash.  1230 m2 
 Dhoma e muzikës 0 

 Hapsira e korrid orit në 620 m2 
 Biblioteka:  jo 
Kuzhina : 1 

Salla e gjimnastikës 0 
Depoja :1   



Hapsira e oborrit të inst.parashk. në   620 m2 
Furnizimi i ujit: po    

Drenazha  : po       
Ngrohja  :  po 

Rrethoja  : po 
Fushe e sport it : jo 
"Kërkesat për rekonstruktim : po 

  
Institucioni parashkollor:    LULE VE R A - viti shkollor 2020-2021                        

Grup mosha 1-2 vjet - 2 grupe  me  22 fëmijë        
Grup mosha 2-3 vjet-2 grupe    me 31 fëmijë      
Grup mosha 3-4 vjet-  2 grup    me 40 fëmijë 

Grup-mosha 4-5 vjet 1 grup-21 fëmijë 
Grup mosha 5-6 vjet - 2 grupe  me 40 fëmijë 

  
  
I-Personeli arsim or                    Nr.                        Gjinia                        Përkatës ia kombëtare         

Niveli Cerdhe 1- 3 vjeç              8                         Femër                      shqiptar 
Niveli i kopsh. 3- 6 vjeç             12                          Femër                      shqiptar  

II-Personeli administrat iv           2                          Femër                      shqiptar 
III -Personeli ndihmës                  6 
IV-Personeli i kuzhinës                3                        

Gjithsej personel     
                       32 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stafi i te gjithe te punesuarve ne IP”Lulevera” 

 

Nr. Emri Mbiemri Datëlindja Vendi I punës Kualifikimi 

1 Arben  Gashi 17.09.1981 Roje Sh.mesme 

2 Arlind a  Gashi   24.11.1983 EDUKATORE Fakulteti 

3 Basrije  Gerbeshi 20.04.1963 St.teknik Sh.fillore 

4 Burbuqe Selimi 21.09.1960 Edukatore Sh.e larte 

5 Dardania Obertinca 01.08.1982 M.edukatore Sh.mesme 

6 Drita  Kamberaj 10.01.1968 edukatore Fakulteti 

7 Valbona Gashi 29.07.1974 EDUKATORE Fakulteti 

8 Elizabeta Kallaba 20.08.1968 EDUKATORE Fakulteti 

9 Fahrije Svarqa 13.03.1958 EDUKATORE Sh.e larte 

10 Feride  Kunushevci 01.05.1974 EDUKATORE Fakulteti 

11 Feride  Shabani 04.04.1969 EDUKATORE Fakulteti 

12 Fitore Topxhija 15.10.1966 EDUKATORE Fakulteti 

13 Florije Gashi 21.07.1967 M.edukatore Sh.mesme 

14 Florije Spahiu 16.01.1979 Staf teknik Sh.fillore 

15 Halil Gashi 01.04.1970 roje Sh.fillore 

16 Halime  Zhdrella 13.03.1987 m.edukatore Sh.mesme 

17 Herolinda Rrustemi 14.11.1986 Edukatore Fakulteti 



18 Hyrije Ratkoceri 26.01.1963 Ndihmes mjeke Sh.mesme 

19 Lendita Haziri 09.08.1984 M.edukatore Sh.mesme 

20 Mihrije Spahiu 01.11.1977 Drejtoreshe Master 

21 Mimoze Kadishani 12.11.1988 Edukatore Fakulteti 

22 Nexhmije Perquku 20.01.1964 Staf teknik Sh.fillore 

23 Osman Canolli 30.04.1961 shtepiak Sh.mesme 

24 Rejhan Rexhepi 18.11.1957 administratore Sh.mesme 

25 Shqiponje  Gashi 19.01.1981 M.edukatore Sh.mesme 

26 Shqipe Graiqevci 30.10.1986 M.edukatore Sh.mesme 

27 Suzana Nikqi 08.09.1976 Edukatore Fakulteti 

28 Besarta Gashi  Moter Edukatore Fakulteti 

29 Naile Dervishi  Serviruese Sh.mesme 

30 Hale Aliu  Serviruese Sh.mesme 

31 Nita Abdullahu  serviruese Sh.mesme 

32 Egzona  Rrahmani  m.edukatore Fakulteti 



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 

 
 

Drejt
oriish
kollës 

 
 
 

SHTOJC A 
 

2.Përmbled hje e raport it të vetëvlerësimit të performancës së shkollës 
 
 
 

Udhëzimet dhe sqarim et e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë nëMod ulin III – 

Plani Zhvillimori Shkollës. 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha  e cilësisë:MENAXHIMI DHE QEVERISJA[A] 
 

Përshkrimi performances së 

shkollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Stafi udhëheqës  e institucionit 

bënë  përpjekje për sigurimin e 

kushteve për edukim cilësor duke 

u bazuar në vizionin dhe 

misionin. 

Ligjet,udhëzimet administrative për 

edukim parashkollor  

PZHI ,Procesverbali I KDI-së ,KP 

procesverbalet e aktiveve  

profesionale 

Sheno daten e rishikimit  

Dhe nje koment 

 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:KULTUR A DHE MJEDISI SHKOLLOR[B] 
 

Përshkrimiperformancëssësh

kollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Institucioni Parashkollor 

funksionon në një objekt I cili  

ofron  mjedis miqësor dhe të 

sigurt dhe edukim të barabarta pa 

dallim për të fëmijët e moshës    

1-6 vjeq 

Rendi  shtëpiak 

Rregullorja e institucionit 

Proceverbalet e inventarizimit 

Vëzhgimet e drejpërdrejta 

 

Data e rishikimit 

 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:MËSIMD HËNIA DHE NXËNIA[C ] 
 

Përshkrimi performances së 

shkollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 



Në Institucionin tonë 

mësimdhënja dhe mësimnxënja 

bazohet në SZHFH,dhe 

Kurrikules së edukimit 

parashkollor 3-6 vjeq si dhe 

Kurrikula për klasën përgatitore  

për moshën 5-6 vjeq  

 

Libi I punës educative 

Planifikimet ditore  

Dosjet e dukatoreve  

Vlerësimet e fëmijëve 

Proceverbalet e aktiveve 

profesionale 

 

 

 

E kryer nga koordinatori I cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 
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oriish
kollës 

 
 
 

SHTOJC A 
 
 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fushaecilësisë:ZH VIL LIM I PROFESIO NA L[D ] 
 

Përshkrimiperformancëssësh

kollës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Edukatoret përcjellin të arriturat e 

shkencës dhe 

teknologjisë,literaturës 

bashkëkohore lidhur me procesin 

edukimit   

Çertifikata e trajnimeve 

Avansim personal për një shkallë 

më lartë të shkollimit –diplomat  

Anasimi në përdorimin e 

teknologjisë 

 

 

 

 
 

 

Vlerësimi I fushës së cilësisë 
 

Fusha e cilësisë:PE RFOR M AN CA E NXËNËSV E[E] 
 

Përshkrimiperformancëssëshkoll

ës 

 
Dëshmitë/evidencat 

 
Komenteshtesë 

Institucioni iu krijon mundësi të 

barabarta të gjithë fëmijëve qe ata të 

eksplorojnë botën për rreth me të 

cilën jetojnë 

 Dosjet e fëmijëve ,vëzhgimet e 

drejpërdrejta ,vlerësimi  

 

 
 

NIVELI I PËRGJITHSHËM I PERFORMANCËS  SË SHKOLLËS 

Niveli:0 

Përshkrimi I 

performances së 

përgjithshme 

 
Përparësitë dhe dobësitë e 

identifikuara 

 
Rekomandime 

Institucionin ynë kaperformancë 

të mirë sepse  përmbush 

obligimet bazike ligjore duke 

përfshirë udhëzimet 

administrative, rregulloreve të 

punës dhe rendin shtëpiak 

Puna ekipore ,besimin ,qëllimi dhe 

vizionin I qartë për një të ardhme të 

ndritur institucionale  

Mungesë e psikologut ,pedagogut 

special  ,Logopedit  

Të përforcohet puna ekipore 

brenda institucionit duke I 

përfshirë edhe prindërit  

 

 



 

E kryer nga koordinatori I cilësisë në diskutim me Aktivat professional edhe Këshillin  e nxënësve 
 
 



! SHËNIM: Këto tëdhëna shërbejnë 

sipikënisjepërpërgat it jet eplanit tëri 

zhvillimord heplanifikiminebuxhet it përkatës përnjë vit 

shkollor. Tëdhënat edetajuarapër kategoritëem ësipërme, 

sidhe kategoritë tjerarelevante, janëparaqiturnë 

Shtojcën1– tëdhënat nga SMIA. 
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SHTOJC A 
 

3.Përmbled hje e raport it për sigurimin e cilësisë 
 
 
 

(Forma e raportit,modeli,ofrohet në Udhëzuesin për sigurim të cilësisë) 
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